



2024/2054(INI)

13.11.2024

AMENDEMENTEN 1 - 314

Ontwerpverslag
Anouk Van Brug
(PE765.056v01-00)

Europese Centrale Bank – jaarverslag 2024
(2024/2054(INI))

Amendement 1

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Visum 11 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

– *gezien de Europese pijler van sociale rechten,*

Or. en

Amendement 2

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Visum 13 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

– *gezien het arrest van het HvJEU van 11 december 2018 in zaak C-493/17, Weiss e.a.,*

Or. en

Amendement 3

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Visum 13 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

– *gezien het arrest van het HvJEU van 16 juni 2015 in zaak C-62/14, Peter Gauweiler e.a./Deutscher Bundestag,*

Or. en

Amendement 4

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Visum 14 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

– *gezien zijn resolutie van 19 mei 2022 over de sociale en economische gevolgen voor de EU van de Russische oorlog in Oekraïne – versterking van het vermogen van de EU om op te treden (2022/2653(RSP)),*

Or. en

Amendement 5

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Visum 23 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

– *gezien het klimaat- en natuurplan 2024-2025 van de ECB,*

Or. en

Amendement 6

Jonás Fernández

Ontwerpresolutie

Visum 26 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

– *gezien de Overeenkomst van Parijs, die gesloten is uit hoofde van het Raamverdrag van de Verenigde Naties inzake klimaatverandering,*

Amendement 7

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Engin Eroglu

Ontwerpresolutie

Overweging A

Ontwerpresolutie

A. overwegende dat volgens *de macro-economische prognoses voor de eurozone van het personeel van het Eurosysteem van september 2024*, de inflatie in de eurozone op basis van de geharmoniseerde index van consumentenprijzen (HICP) in september 2024 1,7 % bedroeg;

Amendement

A. overwegende dat volgens *Eurostat* de inflatie in de eurozone op basis van de geharmoniseerde index van consumentenprijzen (HICP) in september 2024 1,7 % bedroeg;

Amendement 8

Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie

Overweging A bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

A bis. overwegende dat de algemene inflatie in de eurozone 2,9 % bedroeg in september 2023, tegenover 9,2 % in december 2022, met een steeds breder gespreide daling in de verschillende componenten en een totale daling van 6,3 procentpunten;

Amendement 9

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Engin Eroglu

Ontwerpresolutie Overweging B

Ontwerpresolutie

B. overwegende dat de inflatie op basis van de HICP naar verwachting in het laatste kwartaal van 2024 enigszins zal stijgen, alvorens te dalen tot 2,2 % in 2025 en 1,9 % in 2026⁴;

4

https://www.ecb.europa.eu/press/projections/html/ecb.projections202409_ecbstaff~9c88364c57.en.html#toc6.

Amendement

B. overwegende dat de inflatie op basis van de HICP ***volgens de macro-economische prognoses voor de eurozone van het personeel van het Eurosysteem van september 2024*** naar verwachting in het laatste kwartaal van 2024 enigszins zal stijgen, alvorens te dalen tot 2,2 % in 2025 en 1,9 % in 2026⁴;

4

https://www.ecb.europa.eu/press/projections/html/ecb.projections202409_ecbstaff~9c88364c57.en.html#toc6.

Or. en

Amendement 10

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie Overweging B

Ontwerpresolutie

B. overwegende dat de inflatie op basis van de HICP naar verwachting in het laatste kwartaal van 2024 enigszins zal stijgen, alvorens te dalen ***tot 2,2 % in*** 2025 en 1,9 % in 2026⁴;

4

https://www.ecb.europa.eu/press/projections/html/ecb.projections202409_ecbstaff~9c88364c57.en.html#toc6.

Amendement

B. overwegende dat de inflatie op basis van de HICP naar verwachting in het laatste kwartaal van 2024 enigszins zal stijgen, alvorens te dalen ***naar de inflatiedoelstelling van 2 % in het vierde kwartaal van 2025 en naar*** 1,9 % in 2026⁴;

4

https://www.ecb.europa.eu/press/projections/html/ecb.projections202409_ecbstaff~9c88364c57.en.html#toc6.

Or. en

Amendement 11

Lídia Pereira

Ontwerpresolutie

Overweging B bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

B bis. overwegende dat het inflatiepercentage, ondanks de neerwaartse trend, een gemiddelde blijft van uiteenlopende nationale cijfers, variërend van 0 % tot 4,3 %; overwegende dat deze verschillen zich ook voordoen tussen de diverse segmenten van de HIPC;

Or. pt

Amendement 12

Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie

Overweging B bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

B bis. overwegende dat de algemene GICP-inflatie in de eurozone 2,9 % bedroeg in december 2023, wat 6,3 procentpunten lager is dan in december 2022;

Or. es

Amendement 13

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Overweging C

Ontwerpresolutie

Amendement

C. overwegende dat de primaire doelstelling van de ECB het handhaven

C. overwegende dat de primaire doelstelling van de ECB het handhaven

van prijsstabiliteit is, die door haar gedefinieerd is als een inflatieniveau van 2 % op de middellange termijn;

van prijsstabiliteit is, die door haar gedefinieerd is als een inflatieniveau van 2 % op de middellange termijn;
overwegende dat het secundaire mandaat van de ECB vereist dat zij, onverminderd haar primaire mandaat, de algemene economische doelstellingen van de Unie ondersteunt;

Or. en

Amendement 14
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Overweging D

Ontwerpresolutie

D. overwegende dat de ECB ***politiek onafhankelijk is***, hetgeen betekent dat noch de instellingen en agentschappen van de Europese Unie (EU), noch de regeringen van de lidstaten mogen proberen haar te beïnvloeden;

Amendement

D. overwegende dat de ECB ***besluiten kan nemen ter verwezenlijking van haar primaire doelstelling, namelijk het handhaven van prijsstabiliteit, zonder dat daar enige politieke betrokkenheid aan te pas komt, anders dan het afleggen van verantwoording***, hetgeen betekent dat noch de instellingen en agentschappen van de Europese Unie (EU), noch de regeringen van de lidstaten mogen proberen haar te beïnvloeden;

Or. es

Amendement 15
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie
Overweging E

Ontwerpresolutie

E. ***overwegende dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van politieke besluiten;***

Amendement

Schrappen

Amendement 16

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Overweging E

Ontwerpresolutie

E. overwegende dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van politieke **besluiten**;

Amendement

E. overwegende dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van politieke **acties, zoals het opdragen van nationale regeringen om specifieke budgettaire en structurele beleidsmaatregelen door te voeren**;

Or. en

Amendement 17

Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Carla Tavares

Ontwerpresolutie

Overweging F

Ontwerpresolutie

F. overwegende dat artikel 123 VWEU en artikel 21 van de statuten van de ESCB en de ECB de monetaire financiering van regeringen verbieden;

Amendement

Schrappen

Or. pt

Amendement 18

Irene Tinagli, Evelyn Regner, Jonás Fernández

Ontwerpresolutie

Overweging F

Ontwerpresolutie

F. overwegende dat artikel 123 VWEU en artikel 21 van de statuten van de

Amendement

F. overwegende dat artikel 123 VWEU en artikel 21 van de statuten van de

ESCB en de ECB de monetaire financiering van regeringen verbieden;

ESCB en de ECB de *rechtstreekse* monetaire financiering van regeringen verbieden; *overwegende dat de ECB schuldbewijzen op de secundaire markt mag kopen als dat noodzakelijk is voor het nastreven van haar doelstellingen;*

Or. en

Amendement 19

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Overweging F

Ontwerpresolutie

F. overwegende dat artikel 123 VWEU en artikel 21 van de statuten van de ESCB en de ECB *de monetaire financiering van regeringen verbieden;*

Amendement

F. overwegende dat *de rechtstreekse aankoop van schuldinstrumenten van regeringen door de ECB in* artikel 123 VWEU en artikel 21 van de statuten van de ESCB en de ECB *wordt verboden;*

Or. en

Amendement 20

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Overweging F bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

F bis. overwegende dat de People's Bank of China (PBOC) in 2021 een faciliteit voor de vermindering van CO2-emissies in het leven heeft geroepen, die banken in staat stelt te lenen tegen een preferentieel tarief van 1,75 % voor een bedrag dat overeenkomt met 60 % van het volume van de door hen uitgegeven leningen om de transitie naar een koolstofarme economie te ondersteunen;

Amendement 21

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Overweging F bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

F bis. overwegende dat de ECB het algemene economische beleid in de EU bevordert, en zo bijdraagt aan de verwezenlijking van de EU-doelstellingen die zijn verankerd in artikel 3 VWEU;

Or. en

Amendement 22

Markus Ferber

Ontwerpresolutie

Overweging F bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

F bis. overwegende dat het Eurosysteem is gebaseerd op het beginsel van monetaire dominantie;

Or. en

Amendement 23

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Overweging F ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

F ter. overwegende dat de centrale bank van Japan in 2022 een programma voor de financiering van klimaatactie in het

leven heeft geroepen, in het kader waarvan Japanse banken 11,963 miljard yen kunnen lenen tegen een tarief van 0 %;

Or. en

Amendement 24

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Engin Eroglu

Ontwerpresolutie

Overweging G

Ontwerpresolutie

G. overwegende dat de hoofdsomaflossingen van vervallende effecten die zijn aangekocht in het kader van het programma voor de aankoop van activa (APP), *en vanaf januari 2025* in het kader van het pandemie-noodaankoopprogramma (PEPP), niet langer worden herbelegd;

Amendement

G. overwegende dat de hoofdsomaflossingen van vervallende effecten die zijn aangekocht in het kader van het programma voor de aankoop van activa (APP) *niet langer worden herbelegd, en de hoofdsomaflossingen van vervallende effecten die zijn aangekocht* in het kader van het pandemie-noodaankoopprogramma (PEPP) *vanaf januari 2025* niet langer *zullen* worden herbelegd;

Or. en

Amendement 25

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Overweging G bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

G bis. overwegende dat de door kredietinstellingen bij de ECB aangehouden bankreserves in juni 2023 4,3 miljard EUR bedroegen;

Or. en

Amendement 26
Bas Eickhout
namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie
Overweging G ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

G ter. overwegende dat de ECB, net als grote centrale banken, rente betaalt over door commerciële banken aangehouden bankreserves, en in het kader van zijn huidige beleidskoers hoge rentebedragen uitkeert aan commerciële banken; overwegende dat de meeste centrale banken pas in de loop van de afgelopen twintig jaar zijn begonnen met het vergoeden van de reserves van commerciële banken;

Or. en

Amendement 27
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Overweging H

Ontwerpresolutie

Amendement

H. overwegende dat de **euro** wereldwijd de op één na belangrijkste munt **is**, met een aanzienlijke achterstand op de Amerikaanse dollar, ondanks de economische omvang van de eurozone in de wereldhandel;

H. overwegende dat de **externe waarde van de euro sinds 2020 is gedaald, hoewel deze** wereldwijd de op één na belangrijkste munt **blijft**, met een aanzienlijke achterstand op de Amerikaanse dollar **wat invloed en gebruik betreft**, ondanks de economische omvang van de eurozone in de wereldhandel;

Or. es

Amendement 28
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás

Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Overweging H

Ontwerpresolutie

H. overwegende dat de euro wereldwijd de op één na belangrijkste munt is, ***met een aanzienlijke achterstand op de Amerikaanse dollar, ondanks de economische omvang van de eurozone in de wereldhandel;***

Amendement

H. overwegende dat de euro wereldwijd de op één na belangrijkste munt is;

Or. en

Amendement 29

Auke Zijlstra, Enikő Győri

Ontwerpresolutie

Overweging H bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

H bis. overwegende dat de waarde van de euro ten opzichte van de dollar sinds eind 2020 aanzienlijk is verslechterd; overwegende dat energiederivaten in dollars worden verhandeld en dat een daling van de wisselkoers van de euro ten opzichte van de dollar verder bijdraagt aan de inflatie;

Or. nl

Amendement 30

Lídia Pereira

Ontwerpresolutie

Overweging I

Ontwerpresolutie

Amendement

I. overwegende dat de ECB ***verantwoording moet afleggen aan*** het Parlement als de instelling die de burgers

I. overwegende dat de ECB ***moet streven naar een loyale en transparante samenwerking met*** het Parlement, als de

van de EU vertegenwoordigt;

instelling die de burgers van de EU vertegenwoordigt; **overwegende dat van deze samenwerking op het hoogste niveau sprake is door de regelmatige organisatie van de monetaire dialoog, de regelmatige aanwezigheid van de president van de ECB tijdens de plenaire vergadering van het Parlement, en verschillende bezoeken en vergaderingen tussen leden van het Parlement en bestuursleden van de ECB;**

Or. pt

Amendement 31
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Overweging I

Ontwerpresolutie

I. overwegende dat de ECB verantwoording moet afleggen aan het Parlement **als de instelling die de burgers van de EU vertegenwoordigt;**

Amendement

I. overwegende dat de ECB verantwoording moet afleggen aan het **Europees Parlement, de Raad van de Europese Unie en de Europese Rekenkamer;**

Or. es

Amendement 32
Marco Falcone

Ontwerpresolutie
Overweging I bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

I bis. overwegende dat, onverminderd de primaire doelstelling van prijsstabiliteit, de ECB ook het algemene economische beleid in de EU moet ondersteunen, teneinde bij te dragen tot de verwezenlijking van de in artikel 3 VEU vastgestelde doelstellingen van de EU;

Or. it

Amendement 33
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Overweging I bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

I bis. overwegende dat de besluiten van de ECB gebaseerd moeten zijn op economische en financiële indicatoren en prognoses die door de instelling zijn ontwikkeld en bestudeerd zodat haar besluiten op een solide solvabiliteit berusten;

Or. es

Amendement 34
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie
Overweging I bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

I bis. overwegende dat er in de Raad van bestuur van de ECB sprake is van een gebrek aan genderevenwicht; verzoekt de lidstaten het genderevenwicht te bevorderen door middel van gelijke vertegenwoordiging van de respectieve presidenten;

Or. en

Amendement 35
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie
Paragraaf 1

Ontwerpresolutie

1. is ingenomen met de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit; onderstreept dat de ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone;

Amendement

1. is ingenomen met de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit; onderstreept dat de ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone; ***benadrukt hoe belangrijk het secundaire mandaat van de ECB is voor de bevordering van de algemene economische doelstellingen van de EU die zijn verankerd in artikel 3 VWEU, zoals volledige werkgelegenheid, sociale vooruitgang en bescherming van het milieu; overwegende dat het mandaat van de ECB, zoals omschreven in haar doelstellingen, is vastgelegd in artikel 127 VWEU en dus juridisch bindend is;***

Or. en

Amendement 36

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie

Paragraaf 1

Ontwerpresolutie

1. is ingenomen met de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit; onderstreept dat de ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone;

Amendement

1. is ingenomen met de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit; onderstreept dat de ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone, ***en daarbij tegelijkertijd rekening houdt met het bredere economische welzijn van de EU, met inbegrip van economische groei voor zover verenigbaar met haar mandaat;***

Or. en

Amendement 37

Marco Falcone

Ontwerpresolutie

Paragraaf 1

Ontwerpresolutie

1. is ingenomen met de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit; onderstreept dat de ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone;

Amendement

1. is ingenomen met de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire **en financiële** stabiliteit; **steunt het voornemen van de ECB om op te treden wanneer dat nodig is om de stabiliteit te waarborgen**; onderstreept dat de ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone;

Or. it

Amendement 38

Auke Zijlstra, Enikő Győri

Ontwerpresolutie

Paragraaf 1

Ontwerpresolutie

1. **is ingenomen met de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit**; onderstreept dat de ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone;

Amendement

1. onderstreept dat de ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone; **is bovendien van mening dat het handhaven van prijsstabiliteit een noodzakelijke voorwaarde is voor de tenuitvoerlegging van de andere beleidsdoelstellingen van de EU**;

Or. nl

Amendement 39

Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie

Paragraaf 1

Ontwerpresolutie

1. is ingenomen met de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit; onderstreept dat de

Amendement

1. is ingenomen met de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit; onderstreept dat de

ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone;

ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone, **en dat deze stabiliteit niet mag worden verstoord door secundaire doelstellingen**;

Or. es

Amendement 40 **Markus Ferber**

Ontwerpresolutie **Paragraaf 1**

Ontwerpresolutie

1. is ingenomen met de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit; onderstreept dat de ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone;

Amendement

1. is ingenomen met de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit, **die een noodzakelijke randvoorwaarde vormt voor groei en economische stabiliteit**; onderstreept dat de ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone;

Or. en

Amendement 41 **Dirk Gotink**

Ontwerpresolutie **Paragraaf 1**

Ontwerpresolutie

1. is ingenomen met de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit; onderstreept dat de ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone;

Amendement

1. is ingenomen met de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit; onderstreept dat de ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone, **ter ondersteuning van stabiele en voorspelbare economische groei**;

Or. en

Amendement 42
Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie
Paragraaf 1

Ontwerpresolutie

1. *is ingenomen met* de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit; *onderstreept dat de ECB de instelling is die verantwoordelijk is voor het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone;*

Amendement

1. *neemt kennis van* de rol die de ECB speelt bij het waarborgen van de monetaire stabiliteit; *wijst op de rol van de ECB bij de ondersteuning van de doelstellingen van het economisch beleid van de Unie;*

Or. en

Amendement 43
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Paragraaf 1 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

1 bis. benadrukt dat prijsstabiliteit een voorwaarde is opdat de ECB haar mandaat kan vervullen om het algemene economische beleid van de Unie te ondersteunen, met name economische groei, eerbiediging van de markteconomie en vrije mededinging, waarbij wordt gestreefd naar volledige werkgelegenheid, economische, sociale en territoriale cohesie, coördinatie van het monetair beleid en de goede werking van de overheidsfinanciën;

Amendement

Or. es

Amendement 44
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie

Paragraaf 1 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

1 ter. herinnert eraan dat prijsstabiliteit van essentieel belang is voor het aantrekken van investeringen, het stimuleren van economische groei, het scheppen van werkgelegenheid, het ontwikkelen van nieuwe investeringsprojecten en het bijdragen aan economische welvaart op lange termijn;

Or. es

Amendement 45 Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie Paragraaf 1 quater (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

1 quater. dringt erop aan dat de in het kader van NextGenerationEU beschikbare middelen snel worden ingezet en prioriteit krijgen in het economisch beleid van de Unie, zodat ze terecht komen bij de productiestructuur, de reële economie. Daartoe moet worden samengewerkt met nationale, regionale en lokale autoriteiten, in overeenstemming met de verordening betreffende de herstellen veerkrachtfaciliteit, om het effect van hervormingen gekoppeld aan nationale herstelplannen te beoordelen; beheersmechanismen in te stellen zodat investeringen kunnen worden bespoedigd en knelpunten en bureaucratische rompslomp die de toegang tot fondsen belemmeren, kunnen worden verholpen; en te zorgen voor transparantie en toegang tot gegevens over eindontvangers en overdrachten. Kortom, maatregelen doorvoeren die de tot nu toe gevolgde koers veranderen en de economische impact bewerkstelligen die werd

vooropgesteld toen dit historische economische stimuleringsplan werd ontworpen;

Or. es

Amendement 46
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Paragraaf 1 quinquies (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

1 quinquies. net als de andere instellingen van de Europese Unie, moet de ECB de snelle inzet van alle beschikbare middelen als een van haar nieuwe actieprioriteiten vaststellen. In het licht van een opeenvolging van economische crises, voortdurende transities met bijbehorende sociale gevolgen, oorlogen en natuur- of gezondheidsrampen, hebben burgers nood aan snelle en onmiddellijke reacties om de gevolgen van deze ernstige problemen te helpen verlichten. Het is daarom noodzakelijk de veelheid aan bestaande Europese programma's, fondsen en hulp te analyseren en te evalueren, aangezien deze niet gecoördineerd werken en leiden tot administratieve knelpunten en dubbel werk, wat resulteert in lage uitvoeringspercentages en vertragingen bij het verstrekken van fondsen. Efficiëntie bij het beheer van deze programma's, doeltreffende communicatie van de inhoud ervan aan de Europese burgers en de betrokken sectoren, coördinatie van de werkzaamheden tussen programma's en overheidsdiensten met verschillende bevoegdheden en de invoering van nieuwe beheersinstrumenten die de overdracht tussen programma's flexibeler maken, alsook het kanaliseren van middelen naar de betrokken gebieden of sectoren, moeten economische prioriteiten van de

Amendement 47
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Paragraaf 2

Ontwerpresolutie

2. benadrukt dat de statutaire onafhankelijkheid van de ECB, zoals vastgelegd in de Verdragen, een voorwaarde is voor het vervullen van haar mandaat;

Amendement

2. benadrukt dat de statutaire onafhankelijkheid van de ECB, zoals vastgelegd in de Verdragen, een voorwaarde is voor het vervullen van haar mandaat, ***namelijk het handhaven van prijsstabiliteit in de eurozone en aldus bijdragen tot economische groei en het scheppen van werkgelegenheid;***

Amendement 48
Jussi Saramo

Ontwerpresolutie
Paragraaf 2

Ontwerpresolutie

2. ***benadrukt dat*** de statutaire onafhankelijkheid van de ECB, zoals vastgelegd in de Verdragen, ***een voorwaarde is voor het vervullen van haar mandaat;***

Amendement

2. ***neemt kennis van*** de statutaire onafhankelijkheid van de ECB, zoals vastgelegd in de Verdragen;

Amendement 49
Bas Eickhout
namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 2

Ontwerpresolutie

2. benadrukt **dat** de statutaire onafhankelijkheid van de ECB, zoals vastgelegd in de Verdragen, **een voorwaarde is voor het vervullen van haar mandaat**;

Amendement

2. benadrukt de statutaire onafhankelijkheid van de ECB, zoals vastgelegd in de Verdragen;

Or. en

Amendement 50

Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie

Paragraaf 3

Ontwerpresolutie

3. benadrukt het belang van de politieke onafhankelijkheid van de ECB, die onaangetast moet blijven; onderstreept dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van politieke besluiten;

Amendement

3. benadrukt het belang van de politieke onafhankelijkheid van de ECB, die onaangetast moet blijven; onderstreept dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van politieke besluiten; **benadrukt dat de onafhankelijkheid van de ECB op gespannen voet staat met haar secundaire mandaat, namelijk de ondersteuning van het algemene economische beleid in de Unie, teneinde bij te dragen aan de verwezenlijking van de politieke doelstellingen zoals vastgelegd in artikel 3 VEU**;

Or. nl

Amendement 51

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 3

Ontwerpresolutie

3. benadrukt het belang van de

Amendement

3. benadrukt het belang van de

politieke onafhankelijkheid van de ECB, die onaangetast moet blijven; **onderstreept** dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van politieke besluiten;

politieke onafhankelijkheid van de ECB, die onaangetast moet blijven; **wijst erop** dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van politieke besluiten; **is ingenomen met de institutionele samenwerking, en onderstreept in dit verband het belang van een dienovereenkomstig niveau van verantwoordingsplicht ten aanzien van het Europees Parlement;**

Or. en

Amendement 52
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Paragraaf 3

Ontwerpresolutie

3. benadrukt het belang van de politieke onafhankelijkheid van de ECB, die onaangetast moet blijven; onderstreept dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van politieke besluiten;

Amendement

3. benadrukt het belang van de politieke onafhankelijkheid van de ECB, die onaangetast moet blijven; onderstreept dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van politieke besluiten **en al haar middelen besteedt aan haar primaire doelstelling van prijsstabiliteit en aldus bijdraagt tot economische groei en het scheppen van werkgelegenheid;**

Or. es

Amendement 53
Bas Eickhout
namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie
Paragraaf 3

Ontwerpresolutie

3. benadrukt het belang van de politieke onafhankelijkheid van de ECB, **die onaangetast moet blijven;** onderstreept dat deze onafhankelijkheid vereist dat de

Amendement

3. benadrukt het belang van de politieke onafhankelijkheid van de ECB; onderstreept dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van

ECB zich onthoudt van politieke *besluiten*;

politieke *acties, zoals het opdragen van nationale regeringen om specifieke budgettaire en structurele beleidsmaatregelen door te voeren*;

Or. en

Amendement 54
Engin Eroglu

Ontwerpresolutie
Paragraaf 3

Ontwerpresolutie

3. benadrukt het belang van de politieke onafhankelijkheid van de ECB, die onaangetast moet blijven; onderstreept dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van politieke besluiten;

Amendement

3. benadrukt het belang van de politieke onafhankelijkheid van de ECB, die onaangetast moet blijven; onderstreept dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van politieke besluiten, *ook op het gebied van klimaatbeleid, en vasthoudt aan het beginsel van marktneutraliteit*;

Or. en

Amendement 55
Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie
Paragraaf 3

Ontwerpresolutie

3. benadrukt het belang van de *politieke onafhankelijkheid* van de ECB, *die onaangetast moet blijven; onderstreept dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van politieke besluiten*;

Amendement

3. benadrukt het belang van de *verantwoordingsplicht* van de ECB *ten aanzien van het Europees Parlement*;

Or. en

Amendement 56

Fernando Navarrete Rojas

**Ontwerpresolutie
Paragraaf 3**

Ontwerpresolutie

3. benadrukt het belang van de politieke onafhankelijkheid van de ECB, die onaangetast moet blijven; onderstreept dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van **politieke besluiten**;

Amendement

3. benadrukt het belang van de politieke onafhankelijkheid van de ECB, die onaangetast moet blijven; onderstreept dat deze onafhankelijkheid vereist dat de ECB zich onthoudt van **besluiten die buiten haar mandaat vallen**;

Or. es

Amendement 57

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 3 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

3 bis. verzoekt de ECB en het Europees Parlement volledig gebruik te maken van de regelingen op het gebied van verantwoordingsplicht en transparantie, en deze regelingen waar mogelijk verder te verbeteren, zonder dat dit afbreuk doet aan de onafhankelijkheid van de ECB; verzoekt de ECB de dialoog met de nationale parlementen te versterken;

Or. en

Amendement 58

Engin Eroglu

Ontwerpresolutie

Paragraaf 3 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

3 bis. benadrukt dat het op

*marktneutrale wijze uitvoeren van
monetaire activiteiten logischerwijs
voortvloeit uit het beginsel van
onafhankelijkheid van de centrale bank;
onderstreept dat als de ECB van dit
beginsel zou afwijken, zij op basis van
haar eigen voorkeuren de ene
marktdeelnemer zou bevoordelen boven
de andere;*

Or. en

Amendement 59

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 4 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

*4 bis. erkent dat een krap monetair
beleid weliswaar doeltreffend kan zijn
wanneer inflatie voornamelijk het gevolg
is van factoren aan de vraagzijde, zoals
buitensporige loonstijgingen, consumptie
of overheidsuitgaven, maar dat dit minder
effect kan hebben wanneer het gaat om
schokken aan de aanbodzijde;*

Or. en

Amendement 60

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 4 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

*4 ter. benadrukt dat geopolitieke
spanningen en de klimaat- en milieucrisis
van invloed zijn op het
prijsvormingsmechanisme door het
aanbod in systeemrelevante sectoren als*

energie, voedsel en commerciële infrastructuur te verstoren; vreest dat bedrijven als reactie op frequentere schokken aan de aanbodzijde prijsverhogingen coördineren om hun winstmarges te beschermen en zelfs te vergroten, waardoor sectorale schokken worden verspreid en versterkt; pleit in dit verband voor een nieuw beheerskader voor inflatie met het oog op de coördinatie van een breed scala aan belanghebbenden en beleidsterreinen, waaronder fiscale, monetaire, statistische en mededingingsautoriteiten, om dergelijke verstoringen te voorkomen en te beperken;

Or. en

Amendement 61
Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie
Paragraaf 5

Ontwerpresolutie

5. *betreurt het dat de inflatie in sommige lidstaten boven het streefcijfer van de ECB van 2 % blijft, benadrukt dat inflatie de koopkracht van vaste inkomens, spaartegoeden en pensioenen vermindert en de signaalfunctie van prijzen die een efficiënte allocatie van middelen waarborgt, verstoort;*

Amendement

5. *benadrukt dat hoge inflatie schadelijk is, vooral voor huishoudens met een laag inkomen die te lijden hebben onder de hoge voedsel- en energieprijzen; benadrukt dat de uitzonderlijke inflatie in de eurozone in 2022 en 2023 niet werd veroorzaakt door factoren aan de vraagzijde, maar door schokken aan de aanbodzijde van de economie; benadrukt dat monetair beleid niet doeltreffend is wanneer er sprake is van schokken aan de aanbodzijde en dat er dan andere economische beleidsmiddelen, zoals prijscontroles, moeten worden ingezet om hoge prijzen te verlagen;*

Or. en

Amendement 62
Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis

Ontwerpresolutie
Paragraaf 5

Ontwerpresolutie

5. **betreurt het dat** de inflatie **in sommige lidstaten boven** het streefcijfer **van de ECB van 2 % blijft; benadrukt** dat inflatie de koopkracht van vaste inkomens, spaartegoeden en pensioenen vermindert en de signaalfunctie van prijzen die een efficiënte allocatie van middelen waarborgt, verstoort;

Amendement

5. **prijst de ECB ervoor dat zij de inflatie weer heeft teruggebracht tot** het streefcijfer; **wijst op de nadelen van hoge rentevoeten, en met name op de beperkende effecten daarvan op het besteedbaar inkomen; merkt op** dat inflatie de koopkracht van vaste inkomens, spaartegoeden en pensioenen vermindert en de signaalfunctie van prijzen die een efficiënte allocatie van middelen waarborgt, verstoort;

Or. en

Amendement 63
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Gerben-Jan Gerbrandy

Ontwerpresolutie
Paragraaf 5

Ontwerpresolutie

5. **betreurt het dat de inflatie in sommige lidstaten boven het streefcijfer van de ECB van 2 % blijft; benadrukt** dat inflatie de koopkracht van vaste inkomens, spaartegoeden en pensioenen vermindert en de signaalfunctie van prijzen die een efficiënte allocatie van middelen waarborgt, verstoort;

Amendement

5. benadrukt dat inflatie de koopkracht van vaste inkomens, spaartegoeden en pensioenen vermindert en de signaalfunctie van prijzen die een efficiënte allocatie van middelen waarborgt, verstoort;

Or. en

Amendement 64
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Paragraaf 5

Ontwerpresolutie

5. betreft het dat de inflatie in sommige lidstaten boven het streefcijfer van de ECB van 2 % blijft; benadrukt dat inflatie de koopkracht van vaste inkomens, spaartegoeden en pensioenen vermindert en de signaalfunctie van prijzen die een efficiënte allocatie van middelen waarborgt, verstoort;

Amendement

5. betreft het dat de inflatie in sommige lidstaten boven het streefcijfer van de ECB van 2 % blijft; benadrukt dat inflatie de koopkracht van vaste inkomens, spaartegoeden en pensioenen vermindert en de signaalfunctie van prijzen die een efficiënte allocatie van middelen waarborgt, verstoort, **met negatieve gevolgen voor de economische stabiliteit**;

Or. es

Amendement 65
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 5

Ontwerpresolutie

5. **betreurt het dat de inflatie in sommige** lidstaten **boven** het streefcijfer van de ECB van 2 % **blijft**; benadrukt dat inflatie de koopkracht van vaste inkomens, spaartegoeden en pensioenen vermindert en de signaalfunctie van prijzen die een efficiënte allocatie van middelen waarborgt, verstoort;

Amendement

5. **neemt nota van de verschillen tussen de** lidstaten **wat betreft inflatieniveaus boven/onder** het streefcijfer van de ECB van 2 %; benadrukt dat inflatie de koopkracht van vaste inkomens, spaartegoeden en pensioenen vermindert en de signaalfunctie van prijzen die een efficiënte allocatie van middelen waarborgt, verstoort;

Or. es

Amendement 66
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie
Paragraaf 5

Ontwerpresolutie

5. **betreurt het** dat de inflatie **in sommige lidstaten** boven het streefcijfer

Amendement

5. **merkt op** dat de inflatie boven het streefcijfer van de ECB van 2 % blijft;

van de ECB van 2 % blijft; benadrukt dat inflatie de koopkracht van vaste inkomens, spaartegoeden en pensioenen vermindert en de signaalfunctie van prijzen die een efficiënte allocatie van middelen waarborgt, verstoort;

benadrukt dat inflatie de koopkracht van vaste inkomens, spaartegoeden en pensioenen vermindert en de signaalfunctie van prijzen die een efficiënte allocatie van middelen waarborgt, verstoort;

Or. en

Amendement 67

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 5 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

5 bis. benadrukt dat het monetair en het fiscaal beleid op elkaar moeten worden afgestemd om Europese burgers en huishoudens, evenals kleine ondernemingen – die het hardst worden getroffen door de huidige geopolitieke crisis – te helpen;

Or. en

Amendement 68

Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie

Paragraaf 5 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

5 bis. benadrukt dat hoge inflatieniveaus onevenredige gevolgen hebben voor huishoudens met een lager inkomen, die een groter deel van hun budget aan noodzakelijke levensbehoeften besteden;

Or. nl

Amendement 69

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Niels Fuglsang, Matthias Ecke

Ontwerpresolutie

Paragraaf 5 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

5 ter. benadrukt dat de inflatie heeft geleid tot een crisis in verband met de kosten van levensonderhoud voor EU-burgers; hamert er daarom op dat de inflatie moet worden beperkt tot het gewenste kerninflatiepercentage van 2 %;

Or. en

Amendement 70

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Francisco Assis, Jonás Fernández, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 6

Ontwerpresolutie

Amendement

6. betreft het dat de kerninflatie hoog blijft, met slechts twee lidstaten van de eurozone die een kerninflatie melden van minder dan 2 % in september 2024;

Schrappen

Or. en

Amendement 71

Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie

Paragraaf 6

Ontwerpresolutie

Amendement

6. betreft het dat de kerninflatie hoog blijft, met slechts twee lidstaten van de eurozone die een kerninflatie melden van minder dan 2 % in september 2024;

6. betreft het dat de kerninflatie hoog blijft, met slechts twee lidstaten van de eurozone die een kerninflatie melden van minder dan 2 % in september 2024;

herinnert eraan dat deze situatie tot economische onzekerheid leidt, sparen ontmoedigt en de kosten van levensonderhoud voor de burgers verhoogt, met name voor mensen met een vast en beperkt inkomen, wat kan leiden tot inflatieverwachtingen die de vicieuze cirkel van prijsstijgingen bestendigen en de economische stabiliteit ondermijnen;

Or. es

Amendement 72
Jussi Saramo

Ontwerpresolutie
Paragraaf 6

Ontwerpresolutie

6. *betreurt het* dat de kerninflatie hoog blijft, met slechts twee lidstaten van de eurozone die een kerninflatie melden van minder dan 2 % in september 2024;

Amendement

6. *merkt op* dat de inflatie in de eurozone in oktober 2024 2,0 % bedroeg, in overeenstemming met het streefcijfer van de ECB van 2 % op middellange termijn; wijst op de kwetsbare toestand van de Europese economie en uit zijn zorgen over een te restrictieve monetaire beleidskoers van de ECB;

Or. en

Amendement 73
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Gerben-Jan Gerbrandy, Engin Eroglu

Ontwerpresolutie
Paragraaf 6

Ontwerpresolutie

6. *betreurt het* dat de kerninflatie hoog blijft, met slechts twee lidstaten van de eurozone die een kerninflatie melden van minder dan 2 % in september 2024;

Amendement

6. *betreurt* dat de kerninflatie hoog blijft in de eurozone (2,7 % in september 2024);

Or. en

Amendement 74
Markus Ferber

Ontwerpresolutie
Paragraaf 6

Ontwerpresolutie

6. betreft het dat de kerninflatie hoog blijft, met slechts twee lidstaten van de eurozone die een kerninflatie melden van minder dan 2 % in september 2024;

Amendement

6. betreft het dat de kerninflatie ***nog altijd te*** hoog blijft, met slechts twee lidstaten van de eurozone die een kerninflatie melden van minder dan 2 % in september 2024;

Or. en

Amendement 75
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 6

Ontwerpresolutie

6. ***betreurt het*** dat de kerninflatie hoog blijft, met slechts twee lidstaten van de eurozone die een kerninflatie melden van minder dan 2 % in september 2024;

Amendement

6. ***brengt in herinnering*** dat de kerninflatie hoog blijft, met slechts twee lidstaten van de eurozone die een kerninflatie melden van minder dan 2 % in september 2024;

Or. es

Amendement 76
Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie
Paragraaf 6 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

6 bis. neemt kennis van de neerwaartse inflatietrend in de eurozone; is echter bezorgd over de hoge kosten van levensonderhoud en de hoge voedsel- en energieprijzen, alsook over het opwaartse

*risico voor prijzen als gevolg van
bijvoorbeeld een mogelijke handelsoorlog;*

Or. en

Amendement 77

Lídia Pereira

Ontwerpresolutie

Paragraaf 7

Ontwerpresolutie

Amendement

7. waarschuwt de ECB voor de verleiding om de rentetarieven te snel te verlagen, gezien het risico dat de inflatie weer gaat stijgen; benadrukt dat de ECB zelf een tijdelijke stijging van de inflatie verwacht in het laatste kwartaal van 2024, als eerdere scherpe dalingen van de energieprijzen uit de jaarcijfers wegvallen;

Schrappen

Or. pt

Amendement 78

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy

Ontwerpresolutie

Paragraaf 7

Ontwerpresolutie

Amendement

7. waarschuwt de ECB voor de verleiding om de rentetarieven te snel te verlagen, gezien het risico dat de inflatie weer gaat stijgen; benadrukt dat de ECB zelf een tijdelijke stijging van de inflatie verwacht in het laatste kwartaal van 2024, als eerdere scherpe dalingen van de energieprijzen uit de jaarcijfers wegvallen;

Schrappen

Or. en

Amendement 79
Marco Falcone

Ontwerpresolutie
Paragraaf 7

Ontwerpresolutie

7. ***waarschuwt de ECB voor de verleiding om de rentetarieven te snel te verlagen, gezien het risico dat de inflatie weer gaat stijgen; benadrukt dat de ECB zelf een tijdelijke stijging van de inflatie verwacht in het laatste kwartaal van 2024, als eerdere scherpe dalingen van de energieprijzen uit de jaarcijfers wegvallen;***

Amendement

7. ***verzoekt de ECB de rentetarieven geleidelijk te verlagen, rekening houdend met de prudentiële beginselen, die altijd een systeem moeten garanderen waarbij monetaire stabiliteit wordt verzoend met ondersteuning van de economie;***

Or. it

Amendement 80
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie
Paragraaf 7

Ontwerpresolutie

7. ***waarschuwt de ECB voor de verleiding om de rentetarieven te snel te verlagen, gezien het risico dat de inflatie weer gaat stijgen; benadrukt dat de ECB zelf een tijdelijke stijging van de inflatie verwacht in het laatste kwartaal van 2024, als eerdere scherpe dalingen van de energieprijzen uit de jaarcijfers wegvallen;***

Amendement

7. ***merkt op dat de ECB zelf een tijdelijke stijging van de inflatie verwacht in het laatste kwartaal van 2024, alvorens er in 2025 weer sprake zou zijn van een daling;***

Or. en

Amendement 81
Markus Ferber

Ontwerpresolutie Paragraaf 7

Ontwerpresolutie

7. waarschuwt de ECB voor de verleiding om de rentetarieven te snel te verlagen, gezien het risico dat de inflatie weer gaat stijgen; benadrukt dat de ECB zelf een tijdelijke stijging van de inflatie verwacht in het laatste kwartaal van 2024, als eerdere scherpe dalingen van de energieprijzen uit de jaarcijfers wegvallen;

Amendement

7. waarschuwt de ECB voor de verleiding om de rentetarieven te snel te verlagen, gezien het risico dat de inflatie weer gaat stijgen; benadrukt dat ***inflatieverwachtingen een beslissende rol spelen en dat te veel schommelingen in de inflatie verkeerde inflatieverwachtingen kunnen opleveren***; benadrukt dat de ECB zelf een tijdelijke stijging van de inflatie verwacht in het laatste kwartaal van 2024, als eerdere scherpe dalingen van de energieprijzen uit de jaarcijfers wegvallen;

Or. en

Amendement 82 Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis

Ontwerpresolutie Paragraaf 7

Ontwerpresolutie

7. waarschuwt de ECB voor de verleiding om de rentetarieven te ***snel*** te verlagen, gezien het ***risico dat de inflatie weer gaat stijgen***; benadrukt dat de ECB ***zelf*** een tijdelijke stijging van de inflatie ***verwacht*** in het laatste kwartaal van 2024, ***als*** eerdere scherpe dalingen van de energieprijzen uit de jaarcijfers wegvallen;

Amendement

7. waarschuwt de ECB voor de verleiding om de rentetarieven te ***langzaam*** te verlagen, gezien het ***negatieve effect op de leencapaciteit van huishoudens en op het vermogen van kredietnemers om schulden – en met name hypotheek – terug te betalen, maar ook de lagere groeivoorzichten voor de eurozone***; benadrukt dat de ECB ***slechts*** een tijdelijke stijging van de inflatie in het laatste kwartaal van 2024 ***verwachtte, aangezien*** eerdere scherpe dalingen van de energieprijzen uit de jaarcijfers wegvallen;

Or. en

Amendement 83 Jonás Fernández

Ontwerpresolutie
Paragraaf 7

Ontwerpresolutie

7. waarschuwt de ECB *voor de verleiding om de rentetarieven te snel te verlagen, gezien het risico dat de inflatie weer gaat stijgen*; benadrukt *dat de ECB zelf een tijdelijke stijging van de inflatie verwacht in het laatste kwartaal van 2024, als eerdere scherpe dalingen van de energieprijzen uit de jaarcijfers wegvallen*;

Amendement

7. waarschuwt de ECB *ervoor dat het hoog houden van de rentetarieven de economische groei zou kunnen schaden; wijst erop dat uit de cijfers blijkt dat er sprake is van een zeer lage groei van de krediet- en hypotheekverlening*; benadrukt *bovendien dat er momenteel een risico zou kunnen bestaan op zowel een hogere inflatie dan verwacht, vanwege geopolitieke spanningen en de effecten van klimaatverandering op voedselproductie, als op een uitermate lage inflatie als de economie stagneert*;

Or. en

Amendement 84
Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie
Paragraaf 7

Ontwerpresolutie

7. waarschuwt de ECB voor de verleiding om de rentetarieven te *snel* te verlagen, gezien *het risico dat de inflatie weer gaat stijgen*; benadrukt *dat de ECB zelf een tijdelijke stijging van de inflatie verwacht in het laatste kwartaal van 2024, als eerdere scherpe dalingen van de energieprijzen uit de jaarcijfers wegvallen*;

Amendement

7. waarschuwt de ECB voor de verleiding om de rentetarieven te *langzaam* te verlagen, gezien *de onzekere economische vooruitzichten in de eurozone en de onderliggende tekortkomingen van de Europese economie, zoals lage investeringen en een achterblijvende totale vraag*; wijst met nadruk op het negatieve effect van hoge rentetarieven en een te restrictief monetair beleid op werkgelegenheid;

Or. en

Amendement 85
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 7

Ontwerpresolutie

7. *waarschuwt de ECB voor de verleiding om de rentetarieven te snel te verlagen, gezien het risico dat de inflatie weer gaat stijgen; benadrukt dat de ECB zelf een tijdelijke stijging van de inflatie verwacht in het laatste kwartaal van 2024, als eerdere scherpe dalingen van de energieprijzen uit de jaarcijfers wegvallen;*

Amendement

7. *erkent dat de monetaire-beleidsbeslissingen die de Raad van bestuur van de ECB sinds de inflatiecrisis als gevolg van de stijging van de energieprijzen heeft genomen, de inflatie op een pad hebben gebracht dat verenigbaar is met de verwezenlijking van de prijsstabiliteitsdoelstelling, en tegelijkertijd een ernstige verslechtering van de economische activiteit of de werkgelegenheid hebben voorkomen;*

Or. es

Amendement 86
Dirk Gotink

Ontwerpresolutie
Paragraaf 7

Ontwerpresolutie

7. *waarschuwt de ECB voor de verleiding om de rentetarieven te snel te verlagen, gezien het risico dat de inflatie weer gaat stijgen; benadrukt dat de ECB zelf een tijdelijke stijging van de inflatie verwacht in het laatste kwartaal van 2024, als eerdere scherpe dalingen van de energieprijzen uit de jaarcijfers wegvallen;*

Amendement

7. *waarschuwt de ECB ervoor om de rentetarieven niet te snel te verlagen, gezien het risico dat de inflatie weer gaat stijgen; benadrukt dat de ECB zelf een tijdelijke stijging van de inflatie verwacht in het laatste kwartaal van 2024, als eerdere scherpe dalingen van de energieprijzen uit de jaarcijfers wegvallen;*

Or. en

Amendement 87
Bas Eickhout
namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 7 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

7 bis. *onderstreept dat hogere tarieven uiteenlopende effecten hebben op verschillende sectoren, aangezien sommige economische sectoren vanwege hun grotere afhankelijkheid van de kosten van schuldfinanciering gevoeliger zijn voor dergelijke stijgingen; maakt zich zorgen over het feit dat projecten op het gebied van hernieuwbare energie, energie-efficiëntie, opslag en netwerken – gezien de hoge initiële kapitaalkosten van de bouw en installatie van de vereiste infrastructuur – bijzonder zwaar worden getroffen door rentestijgingen, waardoor de voor de groene transitie vereiste investeringen worden afgeremd; verzoekt de ECB te onderzoeken in welke mate hogere rentetarieven hebben geleid tot een afremming van groene investeringen;*

Or. en

Amendement 88

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 7 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

7 bis. *wijst op het belang van lagere rentetarieven voor het stimuleren van hogere investeringen, die nodig zijn om de groene en digitale transitie te financieren, en herinnert aan de in het Draghi-rapport geformuleerde roep om investeringen ten bedrage van 800 miljard euro;*

Or. en

Amendement 89

Marco Falcone

**Ontwerpresolutie
Paragraaf 7 bis (nieuw)**

Ontwerpresolutie

Amendement

7 bis. verzoekt de ECB doeltreffende maatregelen te nemen om in elk geval het concurrentievermogen en overheidsinvesteringen te ondersteunen;

Or. it

Amendement 90

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

**Ontwerpresolutie
Paragraaf 7 ter (nieuw)**

Ontwerpresolutie

Amendement

7 ter. verzoekt de ECB opnieuw na te gaan of het haalbaar is gedifferentieerde rentetarieven toe te passen ter ondersteuning van investeringen die duidelijk gericht zijn op energie-efficiëntie en hernieuwbare energie; is van mening dat deze aanpak de ECB in staat zou stellen gelijktijdig in te spelen op vraag- en aanbodfactoren door tarieven te verhogen om de totale vraag te verlagen, en tegelijkertijd het groene rentetarief te verlagen om specifieke factoren aan de aanbodzijde te vrijwaren van een ongewenste verkrapping;

Or. en

Amendement 91

Marco Falcone

**Ontwerpresolutie
Paragraaf 8**

Ontwerpresolutie

Amendement

8. *herinnert eraan dat de economische en monetaire unie een robuust begrotingsbeleid in de lidstaten vereist om te kunnen reageren op externe schokken;*

Schrappen

Or. it

Amendement 92
Jonás Fernández

Ontwerpresolutie
Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

Amendement

8. *herinnert eraan dat de economische en monetaire unie een robuust begrotingsbeleid in de lidstaten vereist om te kunnen reageren op externe schokken;*

Schrappen

Or. en

Amendement 93
Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie
Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

Amendement

8. herinnert eraan dat de economische en monetaire unie een robuust begrotingsbeleid in de lidstaten vereist om te kunnen reageren op externe schokken;

8. herinnert eraan dat de economische en monetaire unie een robuust begrotingsbeleid in de lidstaten vereist, **wat betekent een maximaal overheidstekort van 3% van het BBP en de staatsschuld van 60% van het BBP, en een geloofwaardig afbouwtraject van excessieve schulden en tekorten en om voldoende reserves aan te leggen in tijden van economische groei**, om te kunnen reageren op externe schokken; **benadrukt daarom de noodzaak om alle**

overheidsuitgaven in hun geheelheid mee te rekenen, inclusief groene uitgaven en investeringen;

Or. nl

Amendement 94

Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis

Ontwerpresolutie

Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

8. herinnert eraan dat de economische en monetaire unie een robuust begrotingsbeleid in de lidstaten *vereist* om te kunnen reageren op externe schokken;

Amendement

8. herinnert eraan dat de economische en monetaire unie een ***permanente begrotingscapaciteit vereist om een optimaal valutagebied te worden;*** ***herinnert aan het belang van overheidsinvesteringen en een*** robuust begrotingsbeleid in de lidstaten om te kunnen reageren op externe schokken; ***is ingenomen met de verklaring van president Lagarde dat de huidige geopolitieke crisis betekent dat we vooruitgang moeten boeken op het gebied van fiscale integratie in de EU;***

Or. en

Amendement 95

Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie

Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

8. herinnert eraan dat de economische en monetaire unie een robuust begrotingsbeleid in de lidstaten vereist om te kunnen reageren op externe schokken;

Amendement

8. herinnert eraan dat de economische en monetaire unie een robuust begrotingsbeleid in de lidstaten vereist om te kunnen reageren op externe schokken; ***herinnert aan de noodzaak van een strikte uitvoering van het nieuwe begrotingskader om de geloofwaardigheid van het begrotingsbeleid op het niveau***

van de economische en monetaire unie te waarborgen;

Or. es

Amendement 96
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

8. herinnert eraan dat de economische en monetaire unie een robuust begrotingsbeleid in de lidstaten vereist om te kunnen reageren op externe schokken;

Amendement

8. herinnert eraan dat de economische en monetaire unie een robuust begrotingsbeleid in de lidstaten vereist om te kunnen reageren op externe schokken; ***benadrukt dat het belangrijk is dat lidstaten zich inzetten voor budgettaire verantwoordelijkheid en beheersing van tekorten en overheidsschulden om de houdbaarheid op lange termijn te waarborgen;***

Or. es

Amendement 97
Markus Ferber

Ontwerpresolutie
Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

8. herinnert eraan dat de economische en monetaire unie een robuust begrotingsbeleid in de lidstaten vereist om ***te kunnen*** reageren op externe schokken;

Amendement

8. herinnert eraan dat ***het Eurosysteem is gebaseerd op het beginsel van monetaire dominantie; wijst er in dit verband op dat*** de economische en monetaire unie een robuust begrotingsbeleid in de lidstaten vereist om ***het mandaat van de ECB te ondersteunen; merkt op dat voldoende budgettaire speelruimte de lidstaten ook in staat stelt te*** reageren op externe schokken;

Or. en

Amendement 98
Johan Van Overtveldt

Ontwerpresolutie
Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

8. herinnert eraan dat de economische en monetaire unie een robuust begrotingsbeleid in de lidstaten vereist om te kunnen reageren op externe schokken;

Amendement

8. herinnert eraan dat de economische en monetaire unie een robuust begrotingsbeleid in de lidstaten vereist om te kunnen reageren op externe schokken; **wijst erop dat de lidstaten hun weerbaarheid tegen externe schokken niet alleen kunnen verbeteren via begrotingsmaatregelen, maar ook via groeibevorderende hervormingen,**

Or. en

Amendement 99
Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie
Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

8. **herinnert eraan** dat de economische en monetaire unie een **robuust** begrotingsbeleid in de lidstaten vereist om te kunnen reageren op externe schokken;

Amendement

8. **onderstreept** dat de economische en monetaire unie een **actief** begrotingsbeleid **en actieve investeringen** in de lidstaten vereist om te kunnen reageren op externe schokken, **de werkgelegenheid te ondersteunen en de doeltreffendheid van het monetaire beleid te bevorderen;**

Or. en

Amendement 100
Bas Eickhout
namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie
Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

8. herinnert eraan dat de economische en monetaire unie ***een robuust begrotingsbeleid*** in de lidstaten vereist om te kunnen reageren op externe schokken;

Amendement

8. herinnert eraan dat de economische en monetaire unie ***voldoende budgettaire speelruimte*** in de lidstaten vereist om te kunnen reageren op externe schokken;

Or. en

Amendement 101
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Paragraaf 8 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

8 bis. herinnert eraan dat in een vrijemarkteconomie de rol van de instellingen beperkt moet blijven tot de strikte naleving van de geldende verdragen, verordeningen of regels, als borg voor de naleving van hetzelfde door de andere instellingen en de betrokken economische actoren. De invoering van arbitraire criteria en flexibiliteit à la carte, waarvan sommige landen kunnen profiteren ten koste van andere, zal slechts leiden tot een kader van ongelijkheid en willekeur dat nadelig is voor de vrije economische concurrentie op een gelijk speelveld; benadrukt dat naleving van het stabiliteits- en groeipact door de EU-lidstaten, inachtneming van de doelstellingen inzake tekorten en overheidsschuld en nakoming van nationale herstelplannen en operationele overeenkomsten hiervan goede voorbeelden zijn;

Or. es

Amendement 102
Marco Falcone

**Ontwerpresolutie
Paragraaf 9**

Ontwerpresolutie

Amendement

9. herinnert eraan dat een prudent begrotingsbeleid van de lidstaten een aanvulling kan vormen op de inspanningen van de ECB om de inflatie laag te houden; benadrukt dat het aanpakken van buitensporige overheidstekorten en -schulden van cruciaal belang is voor het behoud van een stabiele economie en duurzame groei;

Schrappen

Or. it

**Amendement 103
Jussi Saramo, Manon Aubry**

**Ontwerpresolutie
Paragraaf 9**

Ontwerpresolutie

Amendement

9. herinnert eraan dat een prudent begrotingsbeleid van de lidstaten een aanvulling kan vormen op de inspanningen van de ECB om de inflatie laag te houden; benadrukt dat het aanpakken van buitensporige overheidstekorten en -schulden van cruciaal belang is voor het behoud van een stabiele economie en duurzame groei;

Schrappen

Or. en

**Amendement 104
Isabel Benjumea Benjumea**

**Ontwerpresolutie
Paragraaf 9**

Ontwerpresolutie

Amendement

9. herinnert eraan dat een prudent

9. herinnert eraan dat een prudent

begrotingsbeleid van de lidstaten een aanvulling kan vormen op de inspanningen van de ECB om de inflatie laag te houden; benadrukt dat het aanpakken van buitensporige overheidstekorten en -schulden van cruciaal belang is voor het behoud van een stabiele economie en duurzame groei;

begrotingsbeleid van de lidstaten een aanvulling kan vormen op de inspanningen van de ECB om de inflatie laag te houden; benadrukt dat het aanpakken van buitensporige overheidstekorten en -schulden van cruciaal belang is voor het behoud van een stabiele economie en duurzame groei; **herhaalt dat evenwichtige overheidsfinanciën een sleutelfactor zijn voor duurzame economische groei, aangezien zij het vertrouwen in economische stabiliteit bevorderen en de ontwikkeling van een gunstig klimaat voor investeringen en het scheppen van werkgelegenheid vergemakkelijken;**

Or. es

Amendement 105

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 9

Ontwerpresolutie

9. herinnert eraan dat een prudent begrotingsbeleid van de lidstaten een aanvulling kan vormen op de inspanningen van de ECB om de inflatie laag te houden; benadrukt dat **het aanpakken van buitensporige overheidstekorten en -schulden** van cruciaal belang is voor het behoud van een stabiele economie en duurzame groei;

Amendement

9. herinnert eraan dat een prudent begrotingsbeleid van de lidstaten een aanvulling kan vormen op de inspanningen van de ECB om de inflatie laag te houden **wanneer deze wordt veroorzaakt door factoren aan de vraagzijde**; benadrukt dat **de houdbaarheid van overheidsschulden** van cruciaal belang is voor het behoud van een stabiele economie en duurzame groei; **benadrukt dat schuldhoudbaarheid niet alleen afhankelijk is van de kwantiteit maar ook van de kwaliteit van overheidsuitgaven;**

Or. en

Amendement 106

Lídia Pereira

Ontwerpresolutie

Paragraaf 9

Ontwerpresolutie

9. herinnert eraan dat een prudent begrotingsbeleid van de lidstaten een aanvulling kan vormen op de inspanningen van de ECB om de inflatie laag te houden; benadrukt dat het ***aanpakken van buitensporige overheidstekorten en -schulden*** van cruciaal belang is ***voor het behoud van een stabiele economie en duurzame groei***;

Amendement

9. herinnert eraan dat een prudent begrotingsbeleid van de lidstaten een aanvulling kan vormen op de inspanningen van de ECB om de inflatie laag te houden ***en zo de inkomens te beschermen***; benadrukt dat het ***voor het behoud van een stabiele economie en duurzame groei*** van cruciaal belang is ***buitensporige overheidstekorten en -schulden evenredig en geleidelijk aan te pakken, rekening houdend met de nationale omstandigheden***;

Or. pt

Amendement 107

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 9

Ontwerpresolutie

9. ***herinnert eraan dat een prudent begrotingsbeleid van de lidstaten een aanvulling kan vormen op de inspanningen van de ECB om de inflatie laag te houden***; benadrukt dat het aanpakken van buitensporige overheidstekorten en -schulden van cruciaal belang is voor het behoud van een stabiele economie ***en duurzame groei***;

Amendement

9. benadrukt dat het aanpakken van buitensporige overheidstekorten en -schulden van cruciaal belang is voor het behoud van een stabiele economie; ***benadrukt hoe belangrijk het is te investeren in een duurzame toekomst***;

Or. en

Amendement 108

Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie

Paragraaf 9

Ontwerpresolutie

9. herinnert eraan dat een prudent begrotingsbeleid van de lidstaten een aanvulling **kan** vormen op de inspanningen van de ECB om de inflatie laag te houden; benadrukt dat het aanpakken van buitensporige overheidstekorten en -schulden van cruciaal belang is voor het behoud van een stabiele economie en duurzame groei;

Amendement

9. herinnert eraan dat een prudent begrotingsbeleid van de lidstaten een aanvulling **moet** vormen op de inspanningen van de ECB om de inflatie laag **en de prijzen stabiel** te houden; benadrukt dat het aanpakken van buitensporige overheidstekorten en -schulden van cruciaal belang is voor het behoud van een stabiele economie en duurzame groei;

Or. nl

Amendement 109

Markus Ferber

Ontwerpresolutie

Paragraaf 9

Ontwerpresolutie

9. herinnert eraan dat een prudent begrotingsbeleid van de lidstaten een aanvulling **kan vormen** op de inspanningen van de ECB om de inflatie laag te houden; benadrukt dat het aanpakken van buitensporige overheidstekorten en -schulden van cruciaal belang is voor het behoud van een stabiele economie en duurzame groei;

Amendement

9. herinnert eraan dat een prudent begrotingsbeleid van de lidstaten een aanvulling **vormt** op de inspanningen van de ECB om de inflatie laag te houden; benadrukt dat het aanpakken van buitensporige overheidstekorten en -schulden van cruciaal belang is voor het behoud van een stabiele economie en duurzame groei;

Or. en

Amendement 110

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 10

Ontwerpresolutie

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over

Amendement

Schrappen

de hoge overheidsschulden en-tekorten in de lidstaten, en over de gevaren die dit met zich meebrengt;

Or. en

Amendement 111
Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie
Paragraaf 10

Ontwerpresolutie

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over de hoge overheidsschulden en-tekorten in de lidstaten, en over de gevaren die dit met zich meebrengt;

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 112
Jonás Fernández

Ontwerpresolutie
Paragraaf 10

Ontwerpresolutie

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over de hoge overheidsschulden en-tekorten in de lidstaten, en over de gevaren die dit met zich meebrengt;

Amendement

10. merkt op dat het monetair beleid van de ECB dat gericht is op de verwezenlijking van haar primaire mandaat, onderworpen is aan een evenredigheidsbeoordeling; merkt op dat bij de evenredigheidsbeoordeling rekening wordt gehouden met het effect van beleidsmaatregelen op monetair gebied op de economie en het economisch beleid in ruimere zin; benadrukt dat de ECB, wanneer zij moet kiezen tussen verschillende beleidsmaatregelen die even bevorderlijk zijn voor de prijsstabiliteit, de beleidsmaatregelen moet kiezen die het algemene economische beleid van de EU het best ondersteunen;

Amendement 113
Auke Zijlstra, Enikő Győri

Ontwerpresolutie
Paragraaf 10

Ontwerpresolutie

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over de hoge overheidsschulden en-tekorten in de lidstaten, en over de gevaren die dit met zich meebrengt;

Amendement

10. ***Benadrukt dat in 13 van de 27 lidstaten het publieke schuldniveau boven de drempel van 60% van het BBP ligt, net als het gemiddelde in de hele eurozone, en dat in 10 lidstaten het overheidstekort boven de drempel van 3% ligt net als het gemiddelde in de hele eurozone,*** spreekt zijn bezorgdheid uit over de hoge overheidsschulden en-tekorten in de lidstaten, en over de gevaren die dit met zich meebrengt;

Amendement 114
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Paragraaf 10

Ontwerpresolutie

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over de hoge overheidsschulden en-tekorten in de lidstaten, en over de gevaren die dit met zich meebrengt;

Amendement

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over de hoge overheidsschulden en-tekorten in de lidstaten, en over de gevaren die dit met zich meebrengt; ***herinnert eraan dat een hoge mate van overheidsingrijpen in de economie door hoge overheidsuitgaven en hoge schuldaccumulatie de marktprikkels verstoort, particuliere investeringen ontmoedigt en de economische groei belemmert;***

Amendement 115

Lídia Pereira

Ontwerpresolutie

Paragraaf 10

Ontwerpresolutie

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over de hoge overheidsschulden **en-tekorten** in de **lidstaten, en over de gevaren die dit met zich meebrengt**;

Amendement

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over de hoge overheidsschulden **en -tekorten** in de **eurozone en wijst erop dat de situatie in dit verband van land tot land verschilt; neemt nota van de neerwaartse trend van de overheidsschuld in sommige lidstaten; neemt nota van het verwachte begrotingsoverschot in ten minste één lidstaat**;

Or. pt

Amendement 116

Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie

Paragraaf 10

Ontwerpresolutie

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over de hoge overheidsschulden en-tekorten in de lidstaten, en over de gevaren die dit met zich meebrengt;

Amendement

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over de hoge overheidsschulden en-tekorten in de lidstaten, en over de **mogelijke** gevaren die dit met zich meebrengt;

Or. es

Amendement 117

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 10

Ontwerpresolutie

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over **de hoge overheidsschulden en-tekorten in de**

Amendement

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over **nieuwe bezuinigingsmaatregelen die**

lidstaten, en over de gevaren die dit met zich meebrengt;

worden opgelegd, waardoor de crisis in verband met de kosten van levensonderhoud verder wordt verscherpt;

Or. en

Amendement 118

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy

Ontwerpresolutie Paragraaf 10

Ontwerpresolutie

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over de hoge overheidsschulden *en-tekorten* in de lidstaten, en over de gevaren die *dit* met zich *meebrengt*;

Amendement

10. spreekt zijn bezorgdheid uit over de hoge overheidsschulden *en -tekorten* in de lidstaten, en over de gevaren die *deze* met zich *zouden kunnen meebrengen*;

Or. en

Amendement 119

Marco Falcone

Ontwerpresolutie Paragraaf 10 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

10 bis. is tevreden met de inzet van de ECB voor de totstandbrenging van een volwaardig Europees depositoverzekeringstelsel;

Or. it

Amendement 120

Marco Falcone

Ontwerpresolutie Paragraaf 10 ter (nieuw)

10 ter. vertrouwt erop dat een belangrijke economische doelstelling de komende jaren een hoog niveau van sociaal, ecologisch en economisch duurzame groei is, alsmede een sociale markteconomie die het concurrentievermogen en de groei van de werkgelegenheid vergroot; herinnert eraan dat de Europese pijler van sociale rechten belangrijk is voor het waarborgen van de Europese levenswijze; benadrukt dat deze doelstellingen het best kunnen worden verwezenlijkt in een context van macro-economische stabiliteit;

Or. it

Amendement 121

Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie

Paragraaf 11

Ontwerpresolutie

11. is zeer ingenomen met het feit dat de algemene inflatie is gedaald van haar piek van 10,6 % in oktober 2022 tot 1,7 % in september 2024;

Amendement

11. is zeer ingenomen met het feit dat de algemene inflatie is gedaald van haar piek van 10,6 % in oktober 2022 tot 1,7 % in september 2024; **merkt op dat het inflatiepeil sterk verschilt binnen de eurozone, van 4.3% in België tot 0% in Ierland;**

Or. nl

Amendement 122

Jussi Saramo

Ontwerpresolutie

Paragraaf 11

Ontwerpresolutie

11. is **zeer** ingenomen met het feit dat de algemene inflatie is gedaald van haar

Amendement

11. is ingenomen met het feit dat de algemene inflatie is gedaald van haar piek

piek van 10,6 % in oktober 2022 **tot 1,7 % in september 2024;**

van 10,6 % in oktober 2022;

Or. en

Amendement 123
Markus Ferber

Ontwerpresolutie
Paragraaf 11 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

11 bis. merkt op dat hoge inflatiecijfers onevenredig grote gevolgen hebben voor huishoudens met een lager inkomen, die een groter deel van hun middelen besteden aan noodzakelijke uitgaven; benadrukt dat het terugbrengen van de algemene en de kerninflatie tot het streefniveau daarom ook belangrijk is voor het behoud van de sociale cohesie;

Or. en

Amendement 124
Markus Ferber

Ontwerpresolutie
Paragraaf 12

Ontwerpresolutie

Amendement

12. is ingenomen met de daling van de kerninflatie van haar piek van 7,6 % in maart 2023 tot 2,7 % in september 2024, maar spreekt zijn bezorgdheid uit over het historisch en aanhoudend hoge niveau;

12. is ingenomen met de daling van de kerninflatie van haar piek van 7,6 % in maart 2023 tot 2,7 % in september 2024, maar spreekt zijn bezorgdheid uit over het historisch en aanhoudend hoge niveau; ***merkt met bezorgdheid op dat hoge kerninflatie zich kan vertalen naar hogere algemene inflatiecijfers;***

Or. en

Amendement 125
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 12

Ontwerpresolutie

12. is ingenomen met de daling van de kerninflatie van haar piek van 7,6 % in maart 2023 tot 2,7 % in september 2024, **maar spreekt zijn bezorgdheid uit over het historisch en aanhoudend hoge niveau;**

Amendement

12. Is ingenomen met de daling van de kerninflatie van haar piek van 7,6 % in maart 2023 tot 2,7 % in september 2024;

Or. es

Amendement 126
Jussi Saramo

Ontwerpresolutie
Paragraaf 12

Ontwerpresolutie

12. is ingenomen met de daling van de kerninflatie van haar piek van 7,6 % in maart 2023 **tot 2,7 % in september 2024**, maar spreekt zijn bezorgdheid uit over **het historisch en aanhoudend hoge niveau;**

Amendement

12. is ingenomen met de daling van de kerninflatie van haar piek van 7,6 % in maart 2023, maar spreekt zijn bezorgdheid uit over **de kwetsbare toestand van de economie van de eurozone en een mogelijk aanhoudende desinflatoire trend;**

Or. en

Amendement 127
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie
Paragraaf 12

Ontwerpresolutie

12. is ingenomen met de daling van de kerninflatie van haar piek van 7,6 % in maart 2023 tot 2,7 % in september 2024,

Amendement

12. is ingenomen met de daling van de kerninflatie van haar piek van 7,6 % in maart 2023 tot 2,7 % in september 2024,

maar spreekt zijn bezorgdheid uit over het *historisch en* aanhoudend hoge niveau;

maar spreekt zijn bezorgdheid uit over het aanhoudend hoge niveau;

Or. en

Amendement 128

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 12 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

12 bis. benadrukt dat de schok aan de aanbodzijde – veroorzaakt door de snelle daling van de invoer van energie uit fossiele brandstoffen – de belangrijkste oorzaak is van de recordhoge inflatie; benadrukt dat er nog altijd sprake is van geopolitieke spanningen, die vervolgens zouden kunnen leiden tot een nieuwe schok aan de aanbodzijde; merkt op dat de nieuwe trans-Atlantische dynamiek ook zou kunnen meespelen bij een mogelijke schok aan de aanbodzijde;

Or. en

Amendement 129

Marco Falcone

Ontwerpresolutie

Paragraaf 13

Ontwerpresolutie

Amendement

13. betreurt het dat de ECB er meer dan drie jaar over heeft gedaan om een inflatieniveau te bereiken dat in de buurt komt van haar streefcijfer van 2 %;

Schrappen

Or. it

Amendement 130

Jussi Saramo

Ontwerpresolutie

Paragraaf 13

Ontwerpresolutie

Amendement

13. betreurt het dat de ECB er meer dan drie jaar over heeft gedaan om een inflatieniveau te bereiken dat in de buurt komt van haar streefcijfer van 2 %;

Schrappen

Or. en

Amendement 131

Jonás Fernández

Ontwerpresolutie

Paragraaf 13

Ontwerpresolutie

Amendement

13. betreurt het dat de ECB er meer dan drie jaar over heeft gedaan om een inflatieniveau te bereiken dat in de buurt komt van haar streefcijfer van 2 %;

Schrappen

Or. en

Amendement 132

Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Carla Tavares

Ontwerpresolutie

Paragraaf 13

Ontwerpresolutie

Amendement

13. betreurt het dat de ECB er meer dan drie jaar over heeft gedaan om een inflatieniveau te bereiken dat in de buurt komt van haar streefcijfer van 2 %;

Schrappen

Or. pt

Amendement 133

Lídia Pereira

Ontwerpresolutie

Paragraaf 13

Ontwerpresolutie

13. *betreurt het dat de ECB er meer dan drie jaar over heeft gedaan om een inflatieniveau te bereiken dat in de buurt komt van haar streefcijfer van 2 %;*

Amendement

Schrappen

Or. pt

Amendement 134

Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie

Paragraaf 13

Ontwerpresolutie

13. *betreurt het* dat de ECB er meer dan drie jaar over heeft gedaan om een inflatieniveau te bereiken dat in de buurt komt van haar streefcijfer van 2 %;

Amendement

13. *uit zijn bezorgdheid over het feit* dat de ECB er meer dan drie jaar over heeft gedaan om een inflatieniveau te bereiken dat in de buurt komt van haar streefcijfer van 2 %, *wat aan de bovengrens ligt van het monetaire beleid op middellange termijn;*

Or. es

Amendement 135

Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie

Paragraaf 13 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

13 bis. betreurt dat de ECB zich in haar rentebeslissingen voornamelijk heeft laten leiden door rentelasten van lidstaten en hun banken met hoge schulden in plaats van door haar primair mandaat, nl.

Amendement

prijsstabiliteit; herinnert de ECB eraan dat het handhaven van gunstige financieringsvoorwaarden niet in het mandaat van de ECB ligt;

Or. nl

Amendement 136
Marco Falcone

Ontwerpresolutie
Paragraaf 14

Ontwerpresolutie

Amendement

14. benadrukt dat de ECB te laat is opgetreden toen de inflatie in januari 2021 begon te stijgen en in juli 2021 het streefcijfer van 2 % oversteeg; herinnert in dit verband aan de beoordeling van de ECB dat de inflatie naar verwachting slechts van tijdelijke aard zou zijn;

Schrappen

Or. it

Amendement 137
Lídia Pereira

Ontwerpresolutie
Paragraaf 14

Ontwerpresolutie

Amendement

14. benadrukt dat de ECB te laat is opgetreden toen de inflatie in januari 2021 begon te stijgen en in juli 2021 het streefcijfer van 2 % oversteeg; herinnert in dit verband aan de beoordeling van de ECB dat de inflatie naar verwachting slechts van tijdelijke aard zou zijn;

Schrappen

Or. pt

Amendement 138
Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Carla Tavares

Ontwerpresolutie
Paragraaf 14

Ontwerpresolutie

Amendement

14. benadrukt dat de ECB te laat is opgetreden toen de inflatie in januari 2021 begon te stijgen en in juli 2021 het streefcijfer van 2 % oversteeg; herinnert in dit verband aan de beoordeling van de ECB dat de inflatie naar verwachting slechts van tijdelijke aard zou zijn;

Schrappen

Or. pt

Amendement 139
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 14

Ontwerpresolutie

Amendement

14. benadrukt dat de ECB te laat is opgetreden toen de inflatie in januari 2021 begon te stijgen en in juli 2021 het streefcijfer van 2 % oversteeg; herinnert in dit verband aan de beoordeling van de ECB dat de inflatie naar verwachting slechts van tijdelijke aard zou zijn;

Schrappen

Or. es

Amendement 140
Jonás Fernández

Ontwerpresolutie
Paragraaf 14

Ontwerpresolutie

Amendement

14. **benadrukt dat de ECB te laat is opgetreden toen de inflatie in januari 2021 begon te stijgen en in juli 2021 het streefcijfer van 2 % oversteeg; herinnert in dit verband aan de beoordeling van de ECB dat de inflatie naar verwachting slechts van tijdelijke aard zou zijn;**

Schrappen

Or. en

Amendement 141
Jussi Saramo

Ontwerpresolutie
Paragraaf 14

Ontwerpresolutie

Amendement

14. **benadrukt dat de ECB te laat is opgetreden toen de inflatie in januari 2021 begon te stijgen en in juli 2021 het streefcijfer van 2 % oversteeg; herinnert in dit verband aan de beoordeling van de ECB dat de inflatie naar verwachting slechts van tijdelijke aard zou zijn;**

Schrappen

Or. en

Amendement 142
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie
Paragraaf 14

Ontwerpresolutie

Amendement

14. benadrukt dat de ECB te laat is opgetreden toen de inflatie in januari 2021 begon te stijgen en in juli 2021 het streefcijfer van 2 % oversteeg; **herinnert in dit verband** aan de **beoordeling** van de **ECB dat de inflatie naar verwachting slechts van tijdelijke aard zou zijn;**

14. benadrukt dat de ECB te laat is opgetreden toen de inflatie in januari 2021 begon te stijgen en in juli 2021 het streefcijfer van 2 % oversteeg; **merkt op dat de ECB, toen zij de inflatie tijdens haar vroege beoordeling aanmerkte als van tijdelijke aard, geen rekening had gehouden met schokken** aan de

aanbodzijde, met name als gevolg van stijgingen van de energieprijzen, die aanzienlijk hebben bijgedragen tot de inflatiedruk; benadrukt dat een evenwichtiger focus op zowel vraaggestuurde factoren als factoren aan de aanbodzijde wellicht een duidelijkere basis had opgeleverd voor tijdig ingrijpen;

Or. en

Amendement 143
Markus Ferber

Ontwerpresolutie
Paragraaf 14

Ontwerpresolutie

14. benadrukt dat de ECB te laat is opgetreden toen de inflatie in januari 2021 begon te stijgen en in juli 2021 het streefcijfer van 2 % oversteeg; herinnert in dit verband aan de beoordeling van de ECB dat de inflatie naar verwachting slechts van tijdelijke aard zou zijn;

Amendement

14. benadrukt dat de ECB te laat is opgetreden toen de inflatie in januari 2021 begon te stijgen en in juli 2021 het streefcijfer van 2 % oversteeg; herinnert in dit verband aan de *onjuiste* beoordeling van de ECB dat de inflatie naar verwachting slechts van tijdelijke aard zou zijn;

Or. en

Amendement 144
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie
Paragraaf 14 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

14 bis. benadrukt het belang van de diversificatie van financieringsinstrumenten in het licht van de afsluiting van de herbeleggingen in het kader van het programma voor de aankoop van activa (APP) en de verwachte beëindiging van de herbeleggingen in het kader van het

pandemie-noodaankoopprogramma (PEPP); stelt vast dat een herzien securitisatiekader om de Europese markt aantrekkelijker te maken voor initiators en beleggers en de introductie van een langetermijnfinancieringsinstrument met dubbele zekerheidsrechten, "European Secured Notes for SME financing" genaamd, hierbij van cruciaal belang kunnen zijn;

Or. en

Amendement 145
Jussi Saramo

Ontwerpresolutie
Paragraaf 14 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

14 bis. benadrukt dat de ECB haar basistarief sinds juli 2022 tien keer op rij heeft verhoogd, wat duidt op de scherpste verkrappingscyclus in de eurozone sinds de invoering van de gemeenschappelijke munt;

Or. en

Amendement 146
Marco Falcone

Ontwerpresolutie
Paragraaf 15

Ontwerpresolutie

Amendement

15. verzoekt de ECB haar modellen en de rol die zij spelen in haar beleidsvorming, grondig te herzien en te verbeteren, gezien de ondermaatse prestaties van die modellen de laatste jaren;

Schrappen

Or. it

Amendement 147
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 15

Ontwerpresolutie

15. verzoekt de ECB haar modellen en de rol die zij spelen in haar beleidsvorming, grondig te herzien en te verbeteren, gezien de ondermaatse prestaties van die modellen de laatste jaren;

Amendement

Schrappen

Or. es

Amendement 148
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie
Paragraaf 15

Ontwerpresolutie

15. verzoekt de ECB haar modellen en de rol die zij spelen in haar beleidsvorming, grondig te herzien en te verbeteren, gezien de ondermaatse prestaties van die modellen de laatste jaren;

Amendement

15. verzoekt de ECB haar modellen en de rol die zij spelen in haar beleidsvorming, grondig te herzien en te verbeteren, gezien de ondermaatse prestaties van die modellen de laatste jaren, ***en daarbij beter onderscheid te maken tussen vraaggestuurde inflatiebronnen en inflatiebronnen aan de aanbodzijde; beveelt de ECB aan een flexibele, datagestuurde benadering te handhaven die in overeenstemming is met de evoluerende economische omstandigheden, en waarmee onnodige druk op sectoren die gevoelig zijn voor financieringskosten, zoals de industrie, wordt voorkomen;***

Or. en

Amendement 149

Jonás Fernández

Ontwerpresolutie

Paragraaf 15

Ontwerpresolutie

15. *verzoekt* de ECB haar modellen en de rol die zij spelen in haar beleidsvorming, **grondig te** herzien en te verbeteren, gezien de **ondermaatse prestaties van die modellen de laatste jaren**;

Amendement

15. *is ingenomen met de inspanningen van* de ECB *om* haar modellen **regelmatig bij te werken**; *verzoekt de ECB evenwel deze modellen* en de rol die zij spelen in haar beleidsvorming **te blijven** herzien en te verbeteren, gezien de **tekortschietende prestatie ervan in de afgelopen jaren, teneinde ze aan te passen aan nieuwe economische trends en trends op Europese en mondiale financiële markten, rekening houdend met de lessen die zijn getrokken uit de huidige en eerdere crises en de uitdagingen voor de beleidsvorming op monetair gebied**;

Or. en

Amendement 150

Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie

Paragraaf 15

Ontwerpresolutie

15. *verzoekt* de ECB haar modellen en de rol die zij spelen in haar beleidsvorming, grondig te herzien en te verbeteren, gezien de ondermaatse prestaties van die modellen de laatste jaren;

Amendement

15. *verzoekt* de ECB haar modellen en de rol die zij spelen in haar beleidsvorming, grondig te herzien en te verbeteren **om ze aan te passen aan nieuwe ontwikkelingen op de financiële en economische markten, zowel op EU- als op mondiaal niveau**, gezien de ondermaatse prestaties van die modellen de laatste jaren;

Or. es

Amendement 151

Jussi Saramo

**Ontwerpresolutie
Paragraaf 15**

Ontwerpresolutie

15. verzoekt de ECB haar modellen en de rol die zij spelen in haar beleidsvorming, **grondig** te herzien en te verbeteren, gezien de **ondermaatse prestaties van die modellen de laatste jaren**;

Amendement

15. verzoekt de ECB haar modellen en de rol die zij spelen in haar beleidsvorming te herzien en te verbeteren, gezien de **diverse schokken aan de aanbodzijde en de uitdaging die zij vormen voor de uitvoering van het monetair beleid**;

Or. en

**Amendement 152
Lídia Pereira**

**Ontwerpresolutie
Paragraaf 15**

Ontwerpresolutie

15. verzoekt de ECB haar modellen en de rol die zij spelen in haar beleidsvorming, grondig te herzien en te verbeteren, **gezien de ondermaatse prestaties van die modellen de laatste jaren**;

Amendement

15. verzoekt de ECB haar **communicatie, haar** modellen en de rol die zij spelen in haar beleidsvorming, grondig te herzien en te verbeteren, **aangezien de prestaties van die modellen de laatste jaren onder vuur kwamen te liggen**;

Or. pt

**Amendement 153
Fernando Navarrete Rojas**

**Ontwerpresolutie
Paragraaf 15 bis (nieuw)**

Ontwerpresolutie

15 bis. verzoekt de ECB in het kader van de komende herziening van de monetaire beleidsstrategie mechanismen op te nemen om de mate van doorwerking van de effecten van economische schokken

Amendement

beter in kaart te brengen, teneinde te zorgen voor een snelle en doortastende reactie van het monetair beleid op dergelijke schokken;

Or. es

Amendement 154

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 15 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

15 bis. is ingenomen met de operationele structuur van de ECB, en eveneens met het besluit om secundaire doelstellingen en klimaatveranderingsaspecten op te nemen in de planning van haar structurele herfinancieringstransacties en structurele portefeuilles;

Or. en

Amendement 155

Lídia Pereira

Ontwerpresolutie

Paragraaf 16

Ontwerpresolutie

Amendement

16. steunt het besluit van de ECB om haar programma's voor de aankoop van activa terug te schroeven, gezien de buitensporige liquiditeit in de markt en de gedaalde inflatiecijfers;

Schrappen

Or. pt

Amendement 156

Jussi Saramo

Ontwerpresolutie
Paragraaf 16

Ontwerpresolutie

16. ***steunt*** het besluit van de ECB om haar programma's voor de aankoop van activa terug te schroeven, ***gezien de buitensporige liquiditeit in de markt en de gedaalde inflatiecijfers***;

Amendement

16. ***neemt kennis van*** het besluit van de ECB om haar programma's voor de aankoop van activa terug te schroeven, ***en wijst erop dat de onconventionele aankoopprogramma's van de ECB hebben geholpen om de economische activiteit en prijsstabiliteit in de eurozone te ondersteunen in een context van onvoorspelbare economische schokken***;

Or. en

Amendement 157
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Paragraaf 16

Ontwerpresolutie

16. steunt het besluit van de ECB om haar programma's voor de aankoop van activa terug te schroeven, gezien de buitensporige liquiditeit in de markt en de gedaalde inflatiecijfers;

Amendement

16. steunt het besluit van de ECB om haar programma's voor de aankoop van activa terug te schroeven, gezien de buitensporige liquiditeit in de markt en de gedaalde inflatiecijfers; ***herinnert eraan dat het terugschroeven van de aankoop van activa helpt om de balans te verkleinen, verstoringen vermindert en de markt meer autonomie geeft om prijzen vast te stellen op basis van het aanbod***;

Or. es

Amendement 158
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 16

Ontwerpresolutie

16. steunt het besluit van de ECB om haar programma's voor de aankoop van activa terug te schroeven, gezien de buitensporige liquiditeit in de markt en de gedaalde inflatiecijfers;

Amendement

16. steunt het besluit van de ECB om haar programma's voor de aankoop van activa terug te schroeven, gezien de buitensporige liquiditeit in de markt en de gedaalde inflatiecijfers; ***is ingenomen met het feit dat de activaportefeuille in het kader van de aankoopprogramma's van de ECB sinds 2023 een neerwaartse trend vertoont;***

Or. es

Amendement 159

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie

Paragraaf 16

Ontwerpresolutie

16. ***steunt*** het besluit van de ECB om haar programma's voor de aankoop van activa terug te schroeven, ***gezien de buitensporige liquiditeit in de markt en de gedaalde inflatiecijfers;***

Amendement

16. ***neemt kennis van*** het besluit van de ECB om haar programma's voor de aankoop van activa terug te schroeven ***af; dringt er bij de ECB op aan een weloverwogen en geleidelijke aanpak te volgen bij het aanpassen van haar aankopen van activa om de economische veerkracht in de hele eurozone te waarborgen;***

Or. en

Amendement 160

Marco Falcone

Ontwerpresolutie

Paragraaf 16

Ontwerpresolutie

16. steunt het besluit ***van de ECB*** om haar programma's voor de aankoop van activa ***terug te schroeven, gezien de buitensporige liquiditeit in de markt en de***

Amendement

16. steunt het besluit om haar programma's voor de aankoop van activa ***aan te passen, waarbij de liquiditeitsbehoeften op de markt worden***

gedaalde inflatiecijfers;

afgewogen tegen inflatieniveaus;

Or. it

Amendement 161

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 16 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

16 bis. merkt op dat de Federal Reserve heeft erkend dat de voortdurende inkrimping van haar balans zal worden beperkt door de noodzaak om in de nabije toekomst te zorgen voor “ruime reserves” ten behoeve van de financiële stabiliteit en ramingen heeft verstrekt van wat zij beschouwt als het laagste comfortabele niveau van reserves van centrale banken; onderstreept dat de ECB bij de recente herziening van haar operationele kader ook een doctrine van “ruime reserves” lijkt te onderschrijven; verzoekt de ECB te verduidelijken of zij werkt op basis van een specifieke schatting of een schatting van de bandbreedte van wat zij beschouwt als het laagste comfortabele niveau van reserves voor de eurozone;

Or. en

Amendement 162

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 16 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

16 ter. onderstreept dat het Eurosysteem, als gevolg van de rente op door commerciële banken aangehouden

bankreserves, alleen al in 2023 152 miljard euro rente heeft uitbetaald aan kredietinstellingen, wat neerkomt op 1,13% van het bbp van de eurozone; benadrukt dat dergelijke renteoverdrachten naar commerciële banken een vermindering van de winstoverdrachten naar de nationale regeringen met zich meebrengen, wat leidt tot grotere begrotingstekorten die in de toekomst wellicht extra budgettaire bezuinigingsmaatregelen vereisen; is van mening dat dit een exorbitante en onhoudbare subsidie aan de banksector vormt, die ontsnapt aan de democratische beraadslaging en controle; verzoekt de ECB hier paal en perk aan te stellen en te overwegen niet-rentedragende minimumreserveverplichtingen op te leggen voor een deel van de bankreserves, en alleen een vergoeding te betalen voor de reserves die deze minimumverplichtingen overschrijden;

Or. en

Amendement 163
Lídia Pereira

Ontwerpresolutie
Paragraaf 17

Ontwerpresolutie

Amendement

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn dat in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond van artikel 123, lid 1, VWEU, indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt; verzoekt de ECB daarom de omvang van haar balans geleidelijk te verminderen;

Schrappen

Or. pt

Amendement 164
Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Carla Tavares

Ontwerpresolutie
Paragraaf 17

Ontwerpresolutie

Amendement

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn dat in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond van artikel 123, lid 1, VWEU, indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt; verzoekt de ECB daarom de omvang van haar balans geleidelijk te verminderen;

Schrappen

Or. pt

Amendement 165
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 17

Ontwerpresolutie

Amendement

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn dat in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond van artikel 123, lid 1, VWEU, indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt; verzoekt de ECB daarom de omvang van haar balans geleidelijk te verminderen;

Schrappen

Or. es

Amendement 166
Bas Eickhout
namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie Paragraaf 17

Ontwerpresolutie

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn **dat in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond van artikel 123, lid 1, VWEU, indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt**; verzoekt de ECB **daarom** de omvang van haar balans geleidelijk te verminderen;

Amendement

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn; **herinnert eraan dat het Hof van Justitie van de Europese Unie (HvJEU) in zijn opeenvolgende arresten heeft verduidelijkt dat de programma's van de ECB voor rechtstreekse monetaire transacties (OMT), de aankoop van door de publieke sector uitgegeven schuldbewijzen (PSPP) en pandemie-noodaankopen (PEPP) niet neerkomen op het omzeilen van artikel 123 VWEU, en dat de aankoop door de ECB van overheidsobligaties op secundaire markten niet neerkomt op monetaire financiering van de begrotingen van de lidstaten, en dat dit standpunt is bekrachtigd door het Duitse federale constitutionele hof**; verzoekt de ECB de omvang van haar balans geleidelijk te verminderen;

Or. en

Amendement 167

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy

Ontwerpresolutie Paragraaf 17

Ontwerpresolutie

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn **dat in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond van artikel 123, lid 1, VWEU, indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt**; verzoekt de ECB **daarom** de omvang van haar balans geleidelijk te verminderen;

Amendement

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn **dat alleen relevant is voor crisisperiodes**; verzoekt de ECB **daarom** de omvang van haar balans geleidelijk te verminderen;

Amendement 168

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie

Paragraaf 17

Ontwerpresolutie

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn dat ***in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond*** van artikel 123, lid 1, VWEU, ***indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt; verzoekt de ECB daarom de omvang*** van haar balans ***geleidelijk te verminderen***;

Amendement

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn dat, ***bij gebrek aan zorgvuldig beheer, in strijd kan zijn met het verbod op monetaire financiering uit hoofde*** van artikel 123, lid 1, VWEU; ***verzoekt de ECB daarom te blijven toezien op een geleidelijke en zorgvuldige vermindering*** van haar balans, ***om langdurige potentieel destabiliserende effecten in de eurozone te beperken***;

Amendement 169

Marco Falcone

Ontwerpresolutie

Paragraaf 17

Ontwerpresolutie

17. ***benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn dat in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond van artikel 123, lid 1, VWEU, indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt; verzoekt de ECB daarom de omvang van haar balans geleidelijk te verminderen***;

Amendement

17. ***verzoekt de ECB haar aankoopprogramma's te controleren om ervoor te zorgen dat ze verenigbaar blijven met haar begrotingskader, en dit laatste af te stemmen op de beginselen van concurrentie, die als inspiratie moeten dienen om te zorgen voor groei in de eurozone***;

Amendement 170

Jussi Saramo

Ontwerpresolutie

Paragraaf 17

Ontwerpresolutie

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB **onconventioneel beleid zijn dat in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond van artikel 123, lid 1, VWEU, indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt; verzoekt de ECB daarom de omvang van haar balans geleidelijk te verminderen;**

Amendement

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB **rechtsgeldig zijn, zoals verklaard door het Europees Hof van Justitie; merkt op dat aankoopprogramma's noodzakelijk waren, gezien de doorwerking van het monetaire beleid toen de rente tot nul daalde;**

Or. en

Amendement 171

Dirk Gotink

Ontwerpresolutie

Paragraaf 17

Ontwerpresolutie

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn dat in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond van artikel 123, lid 1, VWEU, indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt; verzoekt de ECB daarom de omvang van haar balans geleidelijk te verminderen;

Amendement

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn dat in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond van artikel 123, lid 1, VWEU, **en leidt tot buitensporige inmenging van de ECB in de werking van financiële markten**, indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt; verzoekt de ECB daarom de omvang van haar balans geleidelijk te verminderen **en de aankoopprogramma's uiteindelijk definitief te beëindigen; verzoekt de ECB inzichten te delen over het effect van de aankoopprogramma's op het functioneren van de financiële markten, met inbegrip van het effect op pensioenfondsen en pensioenverzekeringssamenwerking;**

Amendement 172

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie Paragraaf 17

Ontwerpresolutie

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn dat in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond van artikel 123, lid 1, VWEU, indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt; verzoekt de ECB daarom de omvang van haar balans geleidelijk te verminderen;

Amendement

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn dat in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond van artikel 123, lid 1, VWEU, indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt; verzoekt de ECB daarom de omvang van haar balans geleidelijk te **blijven** verminderen;

Amendement 173

Markus Ferber

Ontwerpresolutie Paragraaf 17

Ontwerpresolutie

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn dat in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond van artikel 123, lid 1, VWEU, indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt; verzoekt de ECB daarom de omvang van haar balans geleidelijk **te verminderen**;

Amendement

17. benadrukt dat de aankoopprogramma's van de ECB onconventioneel beleid zijn dat in economische termen neerkomt op monetaire financiering, hetgeen verboden is op grond van artikel 123, lid 1, VWEU, indien de ECB haar balans niet in omvang terugbrengt; verzoekt de ECB daarom de omvang van haar balans geleidelijk **tot nul terug te brengen**;

Amendement 174

Auke Zijlstra

Ontwerpresolutie

Paragraaf 17 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

17 bis. herinnert eraan dat de ECB nu veruit de grootste schuldeiser van de eurolanden is; roept de ECB op een einde te maken aan deze vorm van monetair kannibalisme;

Or. nl

Amendement 175

Lídia Pereira

Ontwerpresolutie

Paragraaf 18

Ontwerpresolutie

Amendement

18. betreft de invoering van het Transmission Protection Instrument (TPI) in juli 2022; verzoekt de ECB niet alleen het wettelijke verbod op monetaire financiering te eerbiedigen, maar ook de economische betekenis ervan; benadrukt in dit verband dat de selectieve aankoop van overheidsschuld neerkomt op de financiering van een EU-lidstaat;

Schrappen

Or. pt

Amendement 176

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher

Ontwerpresolutie

Paragraaf 18

Ontwerpresolutie

Amendement

18. betreft de invoering van het Transmission Protection Instrument

Schrappen

(TPI) in juli 2022; verzoekt de ECB niet alleen het wettelijke verbod op monetaire financiering te eerbiedigen, maar ook de economische betekenis ervan; benadrukt in dit verband dat de selectieve aankoop van overheidsschuld neerkomt op de financiering van een EU-lidstaat;

Or. en

Amendement 177
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 18

Ontwerpresolutie

18. *betreurt* de invoering van het Transmission Protection Instrument (TPI) *in juli 2022; verzoekt de ECB niet alleen het wettelijke verbod op monetaire financiering te eerbiedigen, maar ook de economische betekenis ervan; benadrukt in dit verband dat de selectieve aankoop van overheidsschuld neerkomt op de financiering van een EU-lidstaat;*

Amendement

18. *is ingenomen met* de invoering *in juli 2022* van het Transmission Protection Instrument (TPI), *dat het mogelijk maakt in elk EMU-land de correcte transmissie van het monetaire beleid te waarborgen en zo zorgt voor de vermijding van extra risico's van fragmentatie in tijden van financiële stress, die ertoe leiden dat de waardering van activa afwijkt van hun fundamentele waarden; herinnert eraan dat de toepassing van dit instrument afhankelijk is van de strikte naleving van de begrotingsregels, de houdbaarheid van de overheidsfinanciën, het ontbreken van macro-economische onevenwichtigheden en een duurzaam macro-economisch beleid;*

Or. es

Amendement 178
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie
Paragraaf 18

Ontwerpresolutie

18. **betreurt** de invoering van het Transmission Protection Instrument (TPI) in juli 2022; **verzoekt de ECB niet alleen het wettelijke verbod op monetaire financiering te eerbiedigen, maar ook de economische betekenis ervan; benadrukt in dit verband dat de selectieve aankoop van overheidsschuld neerkomt op de financiering van een EU-lidstaat;**

Amendement

18. **is ingenomen met** de invoering van het Transmission Protection Instrument (TPI) in juli 2022;

Or. en

Amendement 179

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 18

Ontwerpresolutie

18. **betreurt** de invoering van het Transmission Protection Instrument (TPI) in juli 2022; **verzoekt de ECB niet alleen het wettelijke verbod op monetaire financiering te eerbiedigen, maar ook de economische betekenis ervan; benadrukt in dit verband dat de selectieve aankoop van overheidsschuld neerkomt op de financiering van een EU-lidstaat;**

Amendement

18. **steunt** de invoering van het Transmission Protection Instrument (TPI) in juli 2022;

Or. en

Amendement 180

Jonás Fernández

Ontwerpresolutie

Paragraaf 18

Ontwerpresolutie

18. **betreurt de invoering van het Transmission Protection Instrument (TPI) in juli 2022; verzoekt de ECB niet**

Amendement

18. **benadrukt dat een gelijkmatige doorwerking van het monetair beleid essentieel is voor de uitvoering van het**

alleen het wettelijke verbod op monetaire financiering te eerbiedigen, maar ook de economische betekenis ervan; benadrukt in dit verband dat de selectieve aankoop van overheidsschuld neerkomt op de financiering van een EU-lidstaat;

prijsstabiliteitsmandaat van de ECB; onderstreept dat buitensporige verschillen in de rendementen op staatsobligaties ervoor zorgen dat de kredietvoorwaarden in strijd zijn met een uniforme doorwerking van het monetair beleid en een vermindering van de overheidsschuld uiterst moeilijk maken; is in verband ingenomen met het opstarten van het Transmission Protection Instrument, om de doeltreffende doorwerking van het monetair beleid in de hele eurozone te ondersteunen;

Or. en

Amendement 181
Johan Van Overtveldt

Ontwerpresolutie
Paragraaf 18

Ontwerpresolutie

18. betreft de invoering van het Transmission Protection Instrument (TPI) in juli 2022; verzoekt de ECB niet alleen het wettelijke verbod op monetaire financiering te eerbiedigen, maar ook de economische betekenis ervan; benadrukt in dit verband dat de selectieve aankoop van overheidsschuld neerkomt op de financiering van een EU-lidstaat;

Amendement

18. betreft de invoering van het Transmission Protection Instrument (TPI) in juli 2022; verzoekt de ECB niet alleen het wettelijke verbod op monetaire financiering te eerbiedigen, maar ook de economische betekenis ervan; benadrukt in dit verband dat de selectieve aankoop van overheidsschuld neerkomt op de financiering van een EU-lidstaat; ***waarschuwt ervoor dat het TPI, als het in gebruik wordt genomen, belangrijke vragen zou oproepen over beleidsvoorwaarden die financiële instabiliteit eerder in de hand zouden kunnen werken in plaats van beperken;***

Or. en

Amendement 182
Marco Falcone

Ontwerpresolutie

Paragraaf 18

Ontwerpresolutie

18. **betreurt** de invoering van het Transmission Protection Instrument (TPI) in juli 2022; verzoekt de ECB **niet alleen het wettelijke verbod op monetaire financiering te eerbiedigen, maar ook de economische betekenis ervan; benadrukt in dit verband dat de selectieve aankoop van overheidsschuld neerkomt op de financiering van een EU-lidstaat;**

Amendement

18. **neemt kennis van** de invoering van het Transmission Protection Instrument (TPI) in juli 2022; verzoekt de ECB **het systeem voor de aankoop van activa te gebruiken in het kader van een alomvattend programma voor het harmoniseren van het monetaire evenwicht in de eurozone;**

Or. it

Amendement 183

Jussi Saramo

Ontwerpresolutie

Paragraaf 18

Ontwerpresolutie

18. **betreurt de invoering van** het Transmission Protection Instrument (TPI) **in juli 2022; verzoekt de ECB niet alleen het wettelijke verbod op monetaire financiering te eerbiedigen, maar ook de economische betekenis ervan; benadrukt in dit verband dat de selectieve aankoop van overheidsschuld neerkomt op de financiering van een EU-lidstaat;**

Amendement

18. **benadrukt dat** het Transmission Protection Instrument (TPI) **van essentieel belang is om de doorwerking van het monetaire beleid van de ECB in het gehele eurogebied te waarborgen, zodat de ECB haar mandaat effectief kan vervullen;**

Or. en

Amendement 184

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie

Paragraaf 18

Ontwerpresolutie

18. **betreurt** de invoering van het Transmission Protection Instrument (TPI)

Amendement

18. **neemt kennis van** de invoering van het Transmission Protection Instrument

in juli 2022; verzoekt de ECB **niet alleen** het wettelijke verbod op monetaire financiering te **eerbiedigen, maar ook de economische betekenis ervan; benadrukt in dit verband dat de selectieve aankoop van overheidsschuld neerkomt op de financiering van een EU-lidstaat;**

(TPI) in juli 2022 **als een instrument om het hoofd te bieden aan plotselinge marktversnippering;** verzoekt de ECB het wettelijke verbod op monetaire financiering te **blijven handhaven en erop toe te zien dat haar activiteiten de marktneutraliteit eerbiedigen;**

Or. en

Amendement 185
Lídia Pereira

Ontwerpresolutie
Paragraaf 19

Ontwerpresolutie

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; benadrukt dat aankopen in het kader van het TPI alleen maar de symptomen van een ruim begrotingsbeleid zouden verhullen; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare schuld niveaus;

Amendement

Schrappen

Or. pt

Amendement 186
Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie
Paragraaf 19

Ontwerpresolutie

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; benadrukt dat aankopen in het kader van het TPI alleen maar de

Amendement

Schrappen

symptomen van een ruim begrotingsbeleid zouden verhullen; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare schuld niveaus;

Or. en

Amendement 187
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 19

Ontwerpresolutie

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone *over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; benadrukt dat aankopen in het kader van het TPI alleen maar de symptomen van een ruim begrotingsbeleid zouden verhullen*; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare schuld niveaus;

Amendement

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone — *wanneer er geen sprake is van ernstige financiële onrust — over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties*; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare schuld niveaus;

Or. es

Amendement 188
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher

Ontwerpresolutie
Paragraaf 19

Ontwerpresolutie

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; *benadrukt dat aankopen in het kader van het TPI alleen maar de symptomen van een ruim begrotingsbeleid zouden verhullen*; verzoekt de lidstaten een

Amendement

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare schuld niveaus;

verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare schuld niveaus;

Or. en

Amendement 189
Markus Ferber

Ontwerpresolutie
Paragraaf 19

Ontwerpresolutie

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; benadrukt dat aankopen in het kader van het TPI alleen maar de symptomen van een ruim begrotingsbeleid zouden verhullen; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare schuld niveaus;

Amendement

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties, **die een weerspiegeling vormen van verschillende benaderingen van begrotingsbeleid**; benadrukt dat aankopen in het kader van het TPI alleen maar de symptomen van een ruim begrotingsbeleid zouden verhullen; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare schuld niveaus;

Or. en

Amendement 190
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie
Paragraaf 19

Ontwerpresolutie

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; benadrukt dat aankopen in het kader van het TPI **alleen maar de symptomen van een ruim begrotingsbeleid zouden verhullen; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en**

Amendement

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; benadrukt dat aankopen in het kader van het TPI **moeten worden gebruikt om het hoofd te bieden aan spanningen en paniek op de financiële markten die geen verband houden met fundamentele**

te zorgen voor houdbare schuldniveaus;

economische parameters;

Or. en

Amendement 191

Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie

Paragraaf 19

Ontwerpresolutie

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; benadrukt dat aankopen in het kader van het TPI alleen maar de symptomen van een ruim begrotingsbeleid zouden verhullen; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare *schuldniveaus*;

Amendement

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; benadrukt dat aankopen in het kader van het TPI alleen maar de symptomen van een ruim begrotingsbeleid zouden verhullen; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare, *en dus lagere overheidsschuldniveaus*;

Or. nl

Amendement 192

Marco Falcone

Ontwerpresolutie

Paragraaf 19

Ontwerpresolutie

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; benadrukt dat aankopen in het kader van het TPI *alleen maar de symptomen van een ruim* begrotingsbeleid *zouden verhullen; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare schuldniveaus*;

Amendement

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; benadrukt dat *de mogelijkheid van* aankopen in het kader van het TPI *moet worden losgekoppeld van de beoordeling van het autonome* begrotingsbeleid *van de afzonderlijke lidstaten en van de houdbaarheid van hun schulden met het oog op het evenwicht en de harmonie van de Europese economie*;

Amendement 193**Bas Eickhout**

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie**Paragraaf 19***Ontwerpresolutie*

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; **benadrukt dat aankopen in het kader van het TPI alleen maar de symptomen van een ruim begrotingsbeleid zouden verhullen; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare schuldniveaus;**

Amendement

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; **verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren door te zorgen voor de nodige investeringen die hun weerbaarheid tegen huidige en toekomstige schokken vergroten;**

Or. en

Amendement 194**Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto****Ontwerpresolutie****Paragraaf 19***Ontwerpresolutie*

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; **benadrukt dat aankopen in het kader van het TPI alleen maar de symptomen van een ruim begrotingsbeleid zouden verhullen; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare schuldniveaus;**

Amendement

19. benadrukt dat uiteenlopende rentetarieven in de eurozone over het algemeen het gevolg zijn van verschillende risicopremies op staatsobligaties; **merkt op dat maatregelen in het kader van het TPI onderliggende begrotingsuitdagingen kunnen verhullen; verzoekt de lidstaten een verantwoord begrotingsbeleid te voeren en te zorgen voor houdbare schuldniveaus;**

Or. en

Amendement 195
Irene Tinagli, Evelyn Regner

Ontwerpresolutie
Paragraaf 19 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

19 bis. benadrukt dat door de eigenaar bewoonde woningen zouden moeten worden opgenomen in de geharmoniseerde index van consumentenprijzen (HICP), zowel met het oog op de representativiteit als de vergelijkbaarheid tussen landen in de eurozone; onderstreept dat volgens de ECB het geschatte effect van het opnemen van door de eigenaar bewoonde woningen in de jaarlijkse HICP-inflatie sinds 2011 tussen -1,2 en +0,4 procentpunten zou zijn geweest; merkt echter op dat de waarnemingsperiode kort is in verhouding tot de lengte van de woningmarktcycli en dat de waargenomen afwijkingen groter zijn als de inflatie-indexen van de landen in ogenschouw worden genomen; vreest dat in toekomstige woningmarktcycli de verschillen tussen de HICP inclusief en exclusief door de eigenaar bewoonde woningen groter kunnen zijn;

Or. en

Amendement 196
Marco Falcone

Ontwerpresolutie
Paragraaf 19 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

19 bis. als voortzetting van eerdere investeringen die de ECB in het kader van zijn programma's (APP, PEPP) heeft gedaan, wordt de instelling verzocht de mogelijkheid te overwegen van securitisaties die de Europese markt

kunnen versterken vanuit het perspectief van zowel initiators als beleggers, waarbij wordt voorgesteld de European Secured Notes te testen als nieuw langetermijnfinancieringsinstrument voor kmo's;

Or. it

Amendement 197

Lídia Pereira

Ontwerpresolutie

Paragraaf 19 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

19 bis. neemt nota van de doorwerking van het monetaire beleid van de ECB in de reële economie, met name wat de kredietverlening aan burgers en bedrijven betreft; hoopt dat de daling en stabilisering van de inflatie een verdere normalisering van het monetaire beleid mogelijk zullen maken om de lasten voor gezinnen te verlichten;

Or. pt

Amendement 198

Irene Tinagli, Evelyn Regner

Ontwerpresolutie

Paragraaf 19 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

19 ter. juicht toe dat de Raad van bestuur van de ECB bij zijn herziening van de monetaire strategie heeft erkend dat het passend is om de kosten van door de eigenaar bewoonde woningen als onderdeel van een meerjarenproject op te nemen in de HICP en dat de Raad van bestuur zich er in de tussentijd toe heeft verbonden om bij zijn

*monetairebeleidsbeoordelingen en -
beslissingen ook rekening te houden met
de beschikbare inflatiemaatregelen met
betrekking tot het op zichzelf staande
driemaandelijke indexcijfer van door de
eigenaar bewoonde woningen als
onderdeel van de bredere reeks
aanvullende inflatie-indicatoren waar de
ECB gewoonlijk naar kijkt; dringt aan op
een versnelling van het stappenplan om
door de eigenaar bewoonde woningen
snel in de HICP op te nemen;*

Or. en

Amendement 199
Marco Falcone

Ontwerpresolutie
Paragraaf 19 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

*19 ter. benadrukt dat een gelijkmatige
transmissie van het monetair beleid
essentieel is voor de uitvoering van het
prijsstabiliteitsmandaat van de ECB;
onderstreept dat buitensporige verschillen
in de rendementen op staatsobligaties
ervoor zorgen dat de kredietvoorwaarden
in strijd zijn met een uniforme transmissie
van het monetair beleid en een
vermindering van de overheidsschuld
uiterst moeilijk maken;*

Or. it

Amendement 200
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 19 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

19 bis. beklemtoont dat er geen

behoorlijke beoordeling is gemaakt van de mogelijke gevolgen van de digitale euro voor de financiële stabiliteit, voor de monetaire soevereiniteit in derde landen, voor het particuliere digitale betalingsecosysteem als gevolg van het overwicht van een publieke aanbieder, voor de privacy van burgers en voor de zeer hoge economische kosten voor belastingbetalers;

Or. es

Amendement 201
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 19 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

19 ter. dringt er bij de Commissie op aan de kosten en baten van dit project opnieuw te beoordelen door middel van een nieuwe effectbeoordeling alvorens het verder te ontwikkelen; verzoekt de Raad voor regelgevingstoetsing deze nieuwe effectbeoordeling zorgvuldig opnieuw te beoordelen; wijst erop dat de relevantie en geschiktheid ervan voor de behoeften van spaarders en beleggers in de eurozone opnieuw moeten worden beoordeeld; acht het dringend noodzakelijk dat de Commissie alternatieve manieren onderzoekt om op het niveau van particuliere aanbieders een pan-Europese oplossing voor digitale betalingen te bevorderen, alvorens het project van de digitale euro verder uit te voeren;

Or. es

Amendement 202
Marco Falcone

Ontwerpresolutie

Paragraaf 20

Ontwerpresolutie

20. is ingenomen met de progressie die de ECB boekt bij het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; wijst op de verwachte voordelen, zoals meer strategische autonomie, betere financiële inclusie **en de beschikbaarheid van een offline back-up betalingssysteem;**

Amendement

20. is ingenomen met de progressie die de ECB boekt bij het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; wijst op de verwachte voordelen, zoals meer strategische autonomie **bij betalingen en** betere financiële inclusie; **benadrukt dat de offlinecomponent van cruciaal belang kan zijn vanwege de aanzienlijke uitvoeringskosten en lange ontwikkelingsperioden, die minimale voordelen bieden aan de gebruikers; merkt op dat de beperkte zichtbaarheid van de informatie over de begunstigde en de betaler bovendien de doeltreffendheid van betalingsdienstaanbieders zou verminderen in de strijd tegen witwassen, terrorismefinanciering en fraude; is van mening dat duale offlinefuncties daarom alleen mogen worden ontworpen als een noodoplossing op korte termijn om misbruik of illegale actie te voorkomen;**

Or. it

Amendement 203

Lídia Pereira

Ontwerpresolutie

Paragraaf 20

Ontwerpresolutie

20. **is ingenomen met de progressie die** de ECB **boekt bij** het project voor de digitale euro **en met** de voortdurende dialoog met het Parlement; wijst op de verwachte voordelen, zoals meer strategische autonomie, betere financiële inclusie en de beschikbaarheid van een offline back-up betalingssysteem;

Amendement

20. **neemt nota van de werkzaamheden van de ECB in verband met** het project voor de digitale euro, **alook van** de voortdurende dialoog met het Parlement; wijst op de verwachte voordelen, zoals meer strategische autonomie, betere financiële inclusie en de beschikbaarheid van een offline back-up betalingssysteem; **is echter van mening dat bij dit project rekening moet worden gehouden met de ontwikkelingen in de hervorming van**

betalingsdiensten in Europa, en met name met de goedkeuring van de eerste verordening betalingsdiensten en de derde richtlijn betalingsdiensten; is voorts van mening dat het project voor de digitale euro breder moet worden besproken, niet alleen met het Europees Parlement, maar ook met het maatschappelijk middenveld en met name economische actoren;

Or. pt

Amendement 204
Markus Ferber

Ontwerpresolutie
Paragraaf 20

Ontwerpresolutie

20. *is ingenomen met* de progressie die de ECB boekt bij het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; wijst op de verwachte voordelen, zoals meer strategische autonomie, betere financiële inclusie en de beschikbaarheid van een offline back-up betalingssysteem;

Amendement

20. *neemt nota van* de progressie die de ECB boekt bij het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; wijst op de verwachte voordelen, zoals meer strategische autonomie, betere financiële inclusie en de beschikbaarheid van een offline back-up betalingssysteem; *merkt echter op dat er nog onbeantwoorde vragen zijn met betrekking tot aanhoudingslimieten, privacykwesties, concurrentie met particuliere betaaloplossingen en de bruikbaarheid in een zakelijke context;*

Or. en

Amendement 205
Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie
Paragraaf 20

Ontwerpresolutie

20. *is ingenomen met de progressie die*

Amendement

20. *neemt akte van het verdere*

de ECB **boek** bij het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; **wijst op de verwachte voordelen, zoals meer strategische autonomie, betere financiële inclusie en de beschikbaarheid van een offline back-up betalingsstelsel;**

onderzoek dat de ECB voert met betrekking tot het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; **benadrukt dat de bewering van Piero Cipollone dat er sprake is van misbruik van een dominante positie op de markt van het digitale betalingsverkeer, wat een argument zou zijn voor de invoering van de digitale euro, niet is ondersteund door een onderzoek, laat staan een uitspraak van de Europese Mededingingsautoriteit;**

Or. nl

Amendement 206 **Fernando Navarrete Rojas**

Ontwerpresolutie **Paragraaf 20**

Ontwerpresolutie

20. **is ingenomen met** de progressie die de ECB boekt bij het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; **wijst op de verwachte voordelen, zoals meer strategische autonomie, betere financiële inclusie en de beschikbaarheid van een offline back-up betalingsstelsel;**

Amendement

20. **neemt nota van** de progressie die de ECB boekt bij het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement;

Or. es

Amendement 207 **Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto**

Ontwerpresolutie **Paragraaf 20**

Ontwerpresolutie

20. **is ingenomen met** de progressie die de ECB boekt bij het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; **wijst op de**

Amendement

20. **is ingenomen met** de progressie die de ECB boekt bij het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; **beklemtoont**

verwachte voordelen, zoals meer strategische autonomie, betere financiële inclusie en de beschikbaarheid van een offline back-up betalingssysteem;

dat de digitale euro een duidelijke meerwaarde moet opleveren voor de Europese burgers, met inbegrip van meer strategische autonomie, betere financiële inclusie en een betrouwbaar offline back-up betalingssysteem; verzoekt de ECB deze voordelen duidelijk te communiceren om het vertrouwen van en het bewustzijn bij het publiek te bevorderen;

Or. en

Amendement 208

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 20

Ontwerpresolutie

20. is ingenomen met de progressie die de ECB boekt bij het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; wijst op de verwachte voordelen, zoals meer strategische autonomie, betere financiële inclusie en de beschikbaarheid van een offline back-up betalingssysteem;

Amendement

20. is ingenomen met de progressie die de ECB boekt bij het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; wijst op de verwachte voordelen, zoals meer strategische autonomie, **meer concurrentie op de markt voor retailbetalingen, het potentieel om innovatie op het gebied van betalingen en financiën te bevorderen**, betere financiële inclusie en de beschikbaarheid van een offline back-up betalingssysteem;

Or. en

Amendement 209

Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie

Paragraaf 20

Ontwerpresolutie

20. **is ingenomen met** de progressie die de ECB boekt bij het project voor de

Amendement

20. **houdt toezicht op** de progressie die de ECB boekt bij het project voor de

digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; wijst op de verwachte voordelen, zoals meer strategische autonomie, betere financiële inclusie en de beschikbaarheid van een offline back-up betalingssysteem;

digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; wijst op de verwachte voordelen, zoals meer strategische autonomie, betere financiële inclusie en de beschikbaarheid van een offline back-up betalingssysteem;

Or. es

Amendement 210
Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie
Paragraaf 20

Ontwerpresolutie

20. is ingenomen met de progressie die de ECB boekt bij het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; wijst op de verwachte voordelen, zoals **meer strategische autonomie, betere financiële inclusie en de beschikbaarheid** van een **offline back-up** betalingssysteem;

Amendement

20. is ingenomen met de progressie die de ECB boekt bij het project voor de digitale euro en met de voortdurende dialoog met het Parlement; wijst op de verwachte voordelen, zoals **een grotere veerkracht van het betalingssysteem en het ontstaan** van een **kosteloos, openbaar** betalingssysteem;

Or. en

Amendement 211
Bas Eickhout
namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie
Paragraaf 20 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

20 bis. benadrukt dat de digitale euro universeel toegankelijk moet worden en niet mag worden gereduceerd tot een eenvoudige “betalingsregeling”; wenst daarom dat digitale eurodiensten worden geleverd door een breed scala van commerciële, publieke en non-profitintermediairs, buiten het traditionele werkteerrein van commerciële banken;

Amendement 212

Markus Ferber

Ontwerpresolutie

Paragraaf 20 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

20 bis. is van mening dat de digitale euro alleen een succes kan worden als hij een tastbare meerwaarde voor de Europese burgers oplevert die zij kunnen begrijpen; merkt op dat veel Europese burgers momenteel niet van het project voor de digitale euro op de hoogte zijn of daar sceptisch tegenover staan;

Or. en

Amendement 213

Dirk Gotink

Ontwerpresolutie

Paragraaf 20 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

20 bis. wijst op de digitale euro als een potentieel alternatief betalingssysteem dat de concurrentie kan bevorderen en de transactiekosten voor burgers en bedrijven kan helpen verlagen;

Or. en

Amendement 214

Markus Ferber

Ontwerpresolutie

Paragraaf 20 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

20 ter. is van mening dat het besluit om al dan niet een digitale euro in te voeren uiteindelijk een politiek besluit is dat door de wetgever van de Unie moet worden genomen;

Or. en

Amendement 215

Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie

Paragraaf 21

Ontwerpresolutie

21. *herhaalt* dat de digitale euro *moet* dienen als aanvulling op fysiek geld, dat de digitale euro contant geld niet volledig mag vervangen en dat contanten te allen tijde beschikbaar moeten blijven;

Amendement

21. *Benadrukt dat fysiek geld een hoeksteen van ons betalingssysteem moet blijven, en de beste garantie op financiële inclusie biedt; stelt* dat de digitale euro *kan* dienen als aanvulling op fysiek geld, *onderstreept* dat de digitale euro contant geld niet volledig mag vervangen en dat contanten te allen tijde beschikbaar moeten blijven;

Or. nl

Amendement 216

Markus Ferber

Ontwerpresolutie

Paragraaf 21

Ontwerpresolutie

21. herhaalt dat de digitale euro moet dienen als aanvulling op fysiek geld, dat de digitale euro contant geld niet volledig mag vervangen en dat contanten te allen tijde beschikbaar moeten blijven;

Amendement

21. herhaalt dat de digitale euro moet dienen als aanvulling op fysiek geld, dat de digitale euro contant geld niet volledig mag vervangen en dat contanten te allen tijde beschikbaar moeten blijven; *is in dit verband ingenomen met het voorstel voor een verordening betreffende eurocontanten als wettig betaalmiddel;*

Or. en

Amendement 217

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie

Paragraaf 21

Ontwerpresolutie

21. herhaalt dat de digitale euro moet dienen als aanvulling op fysiek geld, dat de digitale euro contant geld niet volledig mag vervangen en dat contanten te allen tijde beschikbaar moeten blijven;

Amendement

21. herhaalt dat de digitale euro moet dienen als aanvulling op fysiek geld, dat de digitale euro contant geld niet volledig mag vervangen en dat contanten te allen tijde **breed** beschikbaar **en toegankelijk** moeten blijven;

Or. en

Amendement 218

Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie

Paragraaf 21

Ontwerpresolutie

21. herhaalt dat de digitale euro moet dienen als aanvulling op fysiek geld, dat de digitale euro contant geld niet **volledig** mag vervangen en dat contanten te allen tijde beschikbaar moeten blijven;

Amendement

21. herhaalt dat de digitale euro moet dienen als aanvulling op fysiek geld, dat de digitale euro contant geld niet mag vervangen **als betaalmiddel** en dat contanten te allen tijde beschikbaar moeten blijven;

Or. es

Amendement 219

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Matthias Ecke

Ontwerpresolutie

Paragraaf 21

Ontwerpresolutie

21. herhaalt dat de digitale euro **moet dienen** als aanvulling op fysiek geld, dat de

Amendement

21. herhaalt dat de digitale euro **dient** als aanvulling op fysiek geld, dat de

digitale euro contant geld niet volledig mag vervangen en dat contanten te allen tijde beschikbaar *moeten* blijven;

digitale euro contant geld niet volledig mag vervangen en dat contanten te allen tijde beschikbaar blijven;

Or. en

Amendement 220
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 21

Ontwerpresolutie

21. herhaalt dat de digitale euro moet dienen als aanvulling op fysiek geld, dat de digitale euro contant geld niet *volledig* mag vervangen en dat contanten te allen tijde beschikbaar moeten blijven;

Amendement

21. herhaalt dat de digitale euro moet dienen als aanvulling op fysiek geld, dat de digitale euro contant geld niet mag vervangen en dat contanten te allen tijde beschikbaar moeten blijven;

Or. es

Amendement 221
Marco Falcone

Ontwerpresolutie
Paragraaf 21

Ontwerpresolutie

21. *herhaalt* dat de digitale euro moet *dienen* als aanvulling op *fysiek geld, dat de digitale euro contant geld niet volledig mag vervangen en dat contanten te allen tijde beschikbaar moeten blijven*;

Amendement

21. *is van mening* dat de digitale euro moet *worden ingevoerd* als aanvulling op *de fysieke, aangezien het behoud van deze laatste een garantie is van de veelheid aan betalingsregelingen*;

Or. it

Amendement 222
Marco Falcone

Ontwerpresolutie
Paragraaf 21 bis (nieuw)

21 bis. benadrukt dat de digitale euro zo moet worden ontworpen dat lopende investeringen van de particuliere sector op strategische gebieden beschermd zijn, met name investeringen ter verbetering van instantbetalingen, zoals uiteengezet in de verordening inzake instantovermakingen (Verordening (EU) 2024/886); is van mening dat voorts, om garanties te bieden aan de gebruiker van deze financiële diensten, marktposities van niet-Europese entiteiten en scenario's met extra kosten voor eindgebruikers moeten worden vermeden, rekening houdend met het feit dat complexiteit en buitensporige kosten uit den boze zijn;

Or. it

Amendement 223

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 22

22. benadrukt de noodzaak van een compensatiemodel voor de banksector, die belast is met de praktische uitvoering van het project voor de digitale euro;

Schrappen

Or. en

Amendement 224

Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie

Paragraaf 22

22. benadrukt de noodzaak van een

Schrappen

compensatiemodel voor de banksector, die belast is met de praktische uitvoering van het project voor de digitale euro;

Or. en

Amendement 225

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 22

Ontwerpresolutie

22. benadrukt de noodzaak van een compensatiemodel *voor de banksector, die belast is met de praktische uitvoering van het project voor de digitale euro;*

Amendement

22. benadrukt de noodzaak van een *op kosten gebaseerd* compensatiemodel, *waarbij betalingen van kleine bedragen niet worden meegenomen in de berekening; herinnert eraan dat het compensatiemodel een euro moet waarborgen die gratis is voor zijn gebruikers;*

Or. en

Amendement 226

Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie

Paragraaf 22

Ontwerpresolutie

22. benadrukt *de noodzaak van een compensatiemodel voor de banksector, die belast is met de praktische uitvoering van het project voor de digitale euro;*

Amendement

22. benadrukt *dat het potentieel van de digitale euro verloren zal gaan indien deze alleen via particuliere intermediairs toegankelijk wordt; onderstreept de noodzaak van een openbare digitale euro;*

Or. en

Amendement 227

Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie
Paragraaf 22 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

22 bis. Betwijfelt de bewering van de ECB dat het haar betalingsdiensten goedkoper kan aanbieden aan handelaren dan private spelers, te meer omdat de ECB tot op heden nog geen enkele duidelijkheid heeft verschaft over de kostenstructuur; benadukt dat, ondanks dat het mandaat van de ECB niet voorziet in een winstmotief, de ECB geen non-profitorganisatie is, en eventuele winsten jaarlijks worden uitgekeerd aan de aandeelhouders van de ECB, namelijk de nationale centrale banken, en dus goedkopere fees op betalingen met de digitale euro aanrekenen ten koste zal gaan van de eventuele uit te keren winst aan de nationale centrale banken; benadrukt dat de ECB haar eventuele winst enkel bestemt om uit te keren aan haar aandeelhouders, en niet om de marktprijzen van haar diensten te subsidiëren;

Or. nl

Amendement 228
Engin Eroglu

Ontwerpresolutie
Paragraaf 22 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

22 bis. herinnert aan het belang van aanhoudingslimieten voor de digitale euro om geen extra risico's te creëren voor de balans van banken, met name als het gaat om crisissituaties;

Or. en

Amendement 229
Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie
Paragraaf 23

Ontwerpresolutie

23. verzoekt de ECB terdege rekening te houden met privacykwesties rond de digitale euro **en** benadrukt dat de ontwikkeling ervan een gouden standaard moet worden op het gebied van privacy voor andere financiële instellingen;

Amendement

23. verzoekt de ECB terdege rekening te houden met **essentiële** privacykwesties rond de digitale euro, **in volledige overeenstemming met de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG), artikel 12 van de Universele Verklaring van de Rechten van de Mens (UVRM), artikel 8 van het Europese Verdrag voor de Rechten van de Mens (EVRM), en artikel 7.1 van het Europees Handvest van de Grondrechten van de Europese Unie; eist dat de uitzonderingen op het recht op persoonsgegevensbescherming zoals vervat in artikel 7.2 van het Handvest niet geldt voor de ECB en de bankensector wat betreft gegevens verzameld naar aanleiding van transacties met de digitale euro;** benadrukt dat de ontwikkeling ervan een gouden standaard moet worden op het gebied van privacy voor andere financiële instellingen; **eist dat de nationale persoonsgegevensautoriteiten gemachtigd worden om de gegevensbeschermingsregeling van de ECB door te lichten, inclusief toetsing aan nationale gegevensbeschermingsregelingen wat betreft de digitale euro-portefeuilles van de eigen ingezetenen;**

Or. nl

Amendement 230
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie
Paragraaf 23

Ontwerpresolutie

23. verzoekt de ECB **terdege rekening te houden met privacykwesties rond de digitale euro en benadrukt dat de ontwikkeling ervan een gouden standaard moet worden op het gebied van privacy voor andere financiële instellingen;**

Amendement

23. verzoekt de ECB **prioriteit te geven aan robuuste privacywaarborgen voor de digitale euro en deze tot gouden standaard voor privacy in de hele financiële sector te maken, om zo het vertrouwen van het publiek te waarborgen en tegemoet te komen aan de zorgen van burgers over gegevensbescherming en autonomie;**

Or. en

Amendement 231
Engin Eroglu

Ontwerpresolutie
Paragraaf 23

Ontwerpresolutie

23. verzoekt de ECB terdege rekening te houden met privacykwesties rond de digitale euro en benadrukt dat de ontwikkeling ervan een gouden standaard moet worden op het gebied van privacy voor andere financiële instellingen;

Amendement

23. verzoekt de ECB terdege rekening te houden met privacykwesties rond de digitale euro en benadrukt dat de ontwikkeling ervan een gouden standaard moet worden op het gebied van privacy **en anonimiteit** voor andere financiële instellingen;

Or. en

Amendement 232
Jonás Fernández

Ontwerpresolutie
Paragraaf 23 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

23 bis. deelt de zorgen van de ECB in verband met de opkomst van de schaduwbanksector en de mogelijke risico's daarvan voor de financiële stabiliteit; verzoekt de ECB haar monitoring van de ontwikkeling van cryptovaluta en de daaraan verbonden

risico's en opkomende bedreigingen op het gebied van cyberbeveiliging, witwaspraktijken, terrorismefinanciering en andere criminele activiteiten te intensiveren; beklemtoont dat hiervoor passende regelgeving moet worden vastgesteld;

Or. en

Amendement 233
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 23 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

23 bis. eist dat dat het besluit om de digitale euro in te voeren niet alleen door de raad van bestuur van de ECB wordt genomen; benadrukt dat dit een consensusbesluit van de Commissie, het Europees Parlement en de Raad moet zijn, gezien de mogelijk ingrijpende gevolgen van dit besluit voor het financiële beleid, waarbij de strikte werkingssfeer van het monetaire beleid wordt overschreden;

Or. es

Amendement 234
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Paragraaf 23 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

23 bis. herinnert eraan dat de ECB moet luisteren naar en rekening moet houden met het Europees Parlement en zijn besluiten als vertegenwoordiger van de Europese burgers, en bereid moet zijn het project voor de digitale euro te bevriezen

indien het onvoldoende steun geniet om de uitvoeringsfase in te gaan;

Or. es

Amendement 235
Jussi Saramo

Ontwerpresolutie
Paragraaf 23 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

23 bis. verzoekt de ECB het project voor de digitale euro vastberaden te bevorderen; benadrukt dat de digitale euro gratis moet zijn, als een openbaar goed, en beschikbaar moet zijn via publieke intermediairs;

Or. en

Amendement 236
Dirk Gotink

Ontwerpresolutie
Paragraaf 23 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

23 bis. verzoekt de ECB naar behoren rekening te houden met zorgen over de financiële stabiliteit en mogelijke veranderingen in de structuur van de financiële sector als gevolg van de invoering van de digitale euro;

Or. en

Amendement 237
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 23 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

23 bis. verzoekt de ECB om gezamenlijk met het Parlement een brede informatiecampagne over de digitale euro te starten om de zorgen van burgers weg te nemen;

Or. en

Amendement 238

Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie

Paragraaf 23 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

23 ter. verzoekt de ECB haar inspanningen te heroriënteren op digitale betalingen, zodat de EU een internationale leiderspositie kan innemen bij de totstandbrenging van een digitale munt voor de groothandel, als een manier om de digitalisering van de economie te stimuleren, de efficiëntie en diepte van de kapitaalmarkten te verbeteren en de internationale rol van de euro te versterken;

Or. es

Amendement 239

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 24

Ontwerpresolutie

Amendement

24. verzoekt de ECB **om geen politiek gemotiveerde besluiten te nemen en zich te houden aan haar mandaat om de**

24. verzoekt de ECB **zich te onthouden van politieke acties; onderstreept dat de ECB uit hoofde van artikel 127 VWEU**

prijsstabiliteit te handhaven; benadrukt dat *de overschrijding* van dit mandaat *raakt aan de politieke onafhankelijkheid van de centrale bank*;

het algemene economische beleid in de Unie moet ondersteunen, teneinde bij te dragen tot de verwezenlijking van de in artikel 3 VEU vastgestelde doelstellingen van de Unie; benadrukt dat *het naleven* van dit “*ondersteunende mandaat*” *in de woorden van ECB-directielid Frank Elderson “geen optie, maar een plicht” is voor de ECB*;

Or. en

Amendement 240

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie

Paragraaf 24

Ontwerpresolutie

24. verzoekt de ECB om geen politiek gemotiveerde besluiten te nemen en zich te houden aan haar mandaat om de prijsstabiliteit te handhaven; ***benadrukt*** dat ***de overschrijding van dit mandaat raakt aan de politieke onafhankelijkheid van de centrale bank***;

Amendement

24. verzoekt de ECB om geen politiek gemotiveerde besluiten te nemen en zich te houden aan haar mandaat om de prijsstabiliteit te handhaven; ***erkent*** dat de ***ECB in voorkomend geval rekening kan houden met de gevolgen van haar besluiten voor de economische groei en de werkgelegenheid in de EU, zonder daarbij te raken aan het terrein van de begroting, dat is voorbehouden aan de lidstaten***;

Or. en

Amendement 241

Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie

Paragraaf 24

Ontwerpresolutie

24. verzoekt de ECB om ***geen politiek gemotiveerde besluiten te nemen en zich te houden aan haar mandaat om de prijsstabiliteit te handhaven; benadrukt dat de overschrijding van dit mandaat***

Amendement

24. verzoekt de ECB om ***de algemene economische beleidsdoelstellingen van de Unie, zoals volledige werkgelegenheid, te ondersteunen***;

raakt aan de politieke onafhankelijkheid van de centrale bank;

Or. en

Amendement 242

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke

Ontwerpresolutie Paragraaf 24

Ontwerpresolutie

24. verzoekt de ECB om ***geen politiek gemotiveerde besluiten te nemen en*** zich te houden aan haar mandaat om de prijsstabiliteit te handhaven; ***benadrukt dat de overschrijding van dit mandaat raakt aan de politieke onafhankelijkheid van de centrale bank;***

Amendement

24. verzoekt de ECB om zich te houden aan haar mandaat om de prijsstabiliteit te handhaven, ***en tegelijkertijd uitvoering te geven aan haar secundaire mandaat in overeenstemming met artikel 3 VWEU;***

Or. en

Amendement 243

Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Ontwerpresolutie Paragraaf 24

Ontwerpresolutie

24. verzoekt de ECB om geen politiek gemotiveerde besluiten te nemen en ***zich te houden*** aan haar mandaat om de prijsstabiliteit te handhaven; ***benadrukt dat de overschrijding van dit mandaat raakt aan de politieke onafhankelijkheid van de centrale bank;***

Amendement

24. verzoekt de ECB om ***bij het handelen naar haar secundaire doelstellingen*** geen politiek gemotiveerde besluiten te nemen en ***geen afbreuk te doen*** aan haar mandaat om de prijsstabiliteit te handhaven, ***in overeenstemming met de politieke onafhankelijkheid van de centrale bank;***

Or. en

Amendement 244
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Paragraaf 24 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

24 bis. merkt op dat de ECB in haar verslag stelt dat het concurrentievermogen van de economie van de eurozone ook wordt beïnvloed door mondiale besluiten over het groene transitiebeleid; verzoekt de ECB er de aandacht op te vestigen dat het groene beleid van de EU het concurrentievermogen van de economie van de eurozone belemmert;

Or. es

Amendement 245
Marco Falcone

Ontwerpresolutie
Paragraaf 24 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

24 bis. verzoekt de ECB, met inachtneming van haar onafhankelijkheid, marktfalen aan te pakken en zorg te dragen voor een doelmatige allocatie van middelen over een langere termijn, en daarbij zo apolitek mogelijk te blijven, en het beginsel van marktneutraliteit te eerbiedigen;

Or. it

Amendement 246
Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis

Ontwerpresolutie
Paragraaf 24 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

24 bis. betreurt ten zeerste dat de ECB nog altijd een uitzondering vormt op andere centrale banken door het streven naar volledige werkgelegenheid niet op te nemen in haar primaire mandaat; dringt aan op herziening van dit punt, om te waarborgen dat het monetair beleid sociaal evenwichtig is;

Or. en

Amendement 247

Johan Van Overtveldt

Ontwerpresolutie

Paragraaf 24 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

24 bis. onderstreept dat het secundaire mandaat van de ECB, namelijk het ondersteunen van het economisch beleid in de lidstaten, alleen van toepassing moet zijn onder de strikte voorwaarde dat zij haar primaire mandaat van prijsstabiliteit heeft vervuld;

Or. en

Amendement 248

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 24 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

24 bis. onderstreept dat prijsstabiliteit weliswaar de primaire doelstelling van de ECB is, maar dat zij in overeenstemming met haar secundaire mandaat rekening moet houden met doelstellingen op het

*gebied van ecologische, sociale en
economische duurzaamheid;*

Or. en

Amendement 249

Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Ontwerpresolutie

Paragraaf 24 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

***24 bis. herinnert eraan dat de ECB,
onverminderd het doel van prijsstabiliteit,
uit hoofde van het VWEU ondersteuning
moet bieden aan het algemene
economische beleid van de Unie als
vastgesteld in artikel 3 VEU;***

Or. en

Amendement 250

Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie

Paragraaf 24 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

***24 ter. herinnert eraan dat de ECB geen
maatregelen mag nemen die het
concurrentievermogen van de eurozone
schaden in naam van een mondiaal groen
beleid, aangezien de ECB een mandaat
heeft om prijsstabiliteit te waarborgen en
deze niet in gevaar mag brengen met
doelstellingen die buiten haar kerntaak
vallen; herhaalt dat groene
beleidsmaatregelen door andere actoren
in de EU moeten worden aangestuurd, en
dat ECB-besluiten niet ten koste mogen
gaan van het concurrentievermogen, de
economische groei en de marktefficiëntie;
dringt aan op bescherming van het***

*concurrentievermogen om een welvarend
en vrij economisch klimaat te
waarborgen;*

Or. es

Amendement 251

Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Ontwerpresolutie

Paragraaf 24 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

24 ter. is ingenomen met de werkzaamheden van de ECB om de risicobeoordelingsinstrumenten en -capaciteit van het Eurosysteem verder te verbeteren, teneinde beter rekening te houden met klimaat- en milieugerelateerde risico's, in het bijzonder omdat klimaatverandering en extreme weersverschijnselen tot een grotere prijsvolatiliteit zouden kunnen leiden, met name in de agrofoodindustrie; verzoekt de ECB te blijven werken aan stresstests met betrekking tot klimaatrisico's, die zijn ontwikkeld ter beoordeling van de veerkracht van banken en bedrijven ten aanzien van klimaattransitierisico's;

Or. en

Amendement 252

Marco Falcone

Ontwerpresolutie

Paragraaf 24 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

24 ter. benadrukt dat adequate depositolimieten van cruciaal belang zijn om de digitale euro te bevorderen en dat

tegelijkertijd een maximum moet worden vastgesteld voor transactievolumes, binnen vooraf bepaalde, absolute termijnen en waarden;

Or. it

Amendement 253
Jussi Saramo

Ontwerpresolutie
Paragraaf 25

Ontwerpresolutie

Amendement

25. wijst erop dat secundaire doelstellingen van de ECB het best worden verwezenlijkt wanneer de vrije markt fungeert in een stabiele macro-economische omgeving, op basis van voorspelbare prijsniveaus, die investeringen aanmoedigt;

Schrappen

Or. en

Amendement 254
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie
Paragraaf 25

Ontwerpresolutie

Amendement

25. wijst erop dat secundaire doelstellingen van de ECB het best worden verwezenlijkt wanneer de vrije markt fungeert in een stabiele macro-economische omgeving, op basis van voorspelbare prijsniveaus, die investeringen aanmoedigt;

Schrappen

Or. en

Amendement 255

Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Ontwerpresolutie

Paragraaf 25

Ontwerpresolutie

25. wijst erop dat secundaire doelstellingen van de ECB het best worden verwezenlijkt wanneer de vrije markt fungeert in een stabiele macro-economische omgeving, op basis van voorspelbare prijsniveaus, die investeringen aanmoedigt;

Amendement

25. wijst erop dat secundaire doelstellingen van de ECB het best worden verwezenlijkt wanneer de vrije markt fungeert in een stabiele macro-economische omgeving, op basis van voorspelbare prijsniveaus, die investeringen aanmoedigt; ***benadrukt daarom dat we onze energieafhankelijkheid van de invoer van fossiele brandstoffen moeten afbouwen; benadrukt dat binnen de EU geproduceerde schone energie de blootstelling van de EU-economie aan energiegerelateerde externe schokken zou verminderen en in het algemeen bevorderlijk zou zijn voor het prijsstabiliteitsmandaat van de ECB; erkent in dit verband dat de energieprijzen van binnen de EU geproduceerde schone energie op middellange termijn waarschijnlijk goedkoper en stabiel zal worden;***

Or. en

Amendement 256

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 25

Ontwerpresolutie

25. wijst erop dat secundaire doelstellingen van de ECB ***het best*** worden verwezenlijkt wanneer de ***vrije*** markt fungeert in een stabiele macro-economische omgeving, op basis van

Amendement

25. wijst erop dat ***de*** secundaire doelstellingen van de ECB worden verwezenlijkt wanneer de markt fungeert in een stabiele macro-economische omgeving, op basis van voorspelbare

voorspelbare prijsniveaus, die investeringen aanmoedigt;

prijsniveaus, die investeringen aanmoedigt;
onderstreept echter dat marktmechanismen alleen niet zullen leiden tot een voldoende significante verlaging van de kapitaalkosten voor groene investeringen;

Or. en

Amendement 257

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie

Paragraaf 25 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

25 bis. moedigt de ECB aan om binnen haar mandaat maatregelen te nemen die zorgen voor een stabiel macro-economisch klimaat dat bevorderlijk is voor duurzame economische groei, werkgelegenheid en een groter concurrentievermogen van de EU, waarbij inmenging in het begrotingsbeleid van de lidstaten wordt vermeden en het subsidiariteitsbeginsel wordt geëerbiedigd;

Or. en

Amendement 258

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 25 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

25 bis. verzoekt de ECB in haar jaarverslag een specifiek hoofdstuk op te nemen waarin zij uiteenzet hoe zij haar secundaire doelstellingen heeft geïnterpreteerd en verwezenlijkt;

Amendement 259

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie

Paragraaf 26

Ontwerpresolutie

26. benadrukt dat de ECB verstoringen in de signaalfunctie van prijzen moet voorkomen, gezien de rol van deze functie bij het waarborgen van een efficiënte toewijzing van middelen; roept de ECB op te beoordelen in hoeverre klimaatverandering van invloed is op haar vermogen om de prijsstabiliteit te handhaven;

Amendement

26. benadrukt dat de ECB verstoringen in de signaalfunctie van prijzen moet voorkomen, gezien de rol van deze functie bij het waarborgen van een efficiënte toewijzing van middelen; ***herinnert eraan dat uit eerder door de ECB uitgevoerde studies is gebleken dat macro-economische verstoringen en verstoringen van de financiële markten die verband houden met klimaatverandering en transitiebeleid via verschillende kanalen van invloed zouden kunnen zijn op het monetaire beleid en het vermogen van de ECB om haar prijsstabiliteitsmandaat uit te voeren***; roept de ECB op ***verder*** te beoordelen in hoeverre klimaatverandering van invloed is op haar vermogen om de prijsstabiliteit te handhaven;

Amendement 260

Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Ontwerpresolutie

Paragraaf 26

Ontwerpresolutie

26. benadrukt dat de ECB verstoringen in de signaalfunctie van prijzen moet voorkomen, ***gezien de rol van deze functie bij het waarborgen van*** een efficiënte toewijzing van middelen; ***roept*** de ECB ***op***

Amendement

26. benadrukt dat de ECB verstoringen in de signaalfunctie van prijzen moet voorkomen, ***tenzij er sprake is van overweldigend bewijs dat dit*** een efficiënte toewijzing van middelen ***zou bevorderen***;

te beoordelen in hoeverre klimaatverandering van invloed is op haar vermogen *om* de prijsstabiliteit te handhaven;

herinnert eraan dat de ECB, als EU-instelling, handelend binnen haar mandaat, gebonden is aan de toezeggingen van de EU in het kader van de Overeenkomst van Parijs; spoort de ECB aan te blijven beoordelen in hoeverre de klimaatverandering ***potentieel*** van invloed is op haar vermogen de prijsstabiliteit te handhaven;

Or. en

Amendement 261
Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie
Paragraaf 26

Ontwerpresolutie

26. ***benadrukt dat de ECB verstoringen in de signaalfunctie van prijzen moet voorkomen, gezien de rol van deze functie bij het waarborgen van een efficiënte toewijzing van middelen; roept de ECB op te beoordelen in hoeverre klimaatverandering van invloed is op haar vermogen om de prijsstabiliteit te handhaven;***

Amendement

26. roept de ECB op te beoordelen in hoeverre klimaatverandering van invloed is op haar vermogen om de prijsstabiliteit te handhaven ***en het economisch beleid in de Unie te ondersteunen;***

Or. en

Amendement 262
Jonás Fernández

Ontwerpresolutie
Paragraaf 26

Ontwerpresolutie

26. ***benadrukt dat de ECB verstoringen in de signaalfunctie van prijzen moet voorkomen, gezien de rol van deze functie bij het waarborgen van een efficiënte toewijzing van middelen; roept de ECB op te beoordelen in hoeverre***

Amendement

26. ***herinnert eraan dat de ECB, als EU-instelling, handelend binnen haar mandaat, gebonden is aan de toezeggingen van de EU in het kader van de Overeenkomst van Parijs; spoort de ECB aan te blijven*** beoordelen in hoeverre

klimaatverandering van invloed is op haar vermogen **om** de prijsstabiliteit te handhaven;

de klimaatverandering **potentieel** van invloed is op haar vermogen de prijsstabiliteit te handhaven;

Or. en

Amendement 263

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie

Paragraaf 26 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

26 bis. dringt er bij de ECB op aan haar klimaatgerelateerd beleid, zoals het koolstofvrij maken van haar bedrijfsobligaties, te herzien om ervoor te zorgen dat deze maatregelen het concurrentievermogen van de EU niet ondermijnen of afwijken van het beginsel van marktneutraliteit; onderstreept dat het zaak is te voorkomen dat energie-intensieve industrieën die mogelijk te kampen hebben met onevenredig hoge nalevingskosten in vergelijking met hun tegenhangers wereldwijd worden benadeeld;

Or. en

Amendement 264

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 26 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

26 bis. onderstreept het belang van de Europese pijler van sociale rechten voor sociaal-economische convergentie;

Or. en

Amendement 265
Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie
Paragraaf 27

Ontwerpresolutie

Amendement

27. *dringt erop aan dat de ECB bij al haar monetaire activiteiten het beginsel van marktneutraliteit eerbiedigt; betreurt het dat de maatregelen van de ECB om haar portefeuille van bedrijfsobligaties koolstofvrij te maken, niet per definitie van een marktneutrale aanpak getuigen;*

Schrappen

Or. en

Amendement 266
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke

Ontwerpresolutie
Paragraaf 27

Ontwerpresolutie

Amendement

27. *dringt erop aan dat de ECB bij al haar monetaire activiteiten het beginsel van marktneutraliteit eerbiedigt; betreurt het dat de maatregelen van de ECB om haar portefeuille van bedrijfsobligaties koolstofvrij te maken, niet per definitie van een marktneutrale aanpak getuigen;*

Schrappen

Or. en

Amendement 267
Bas Eickhout
namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie
Paragraaf 27

Ontwerpresolutie

27. **dringt erop aan** dat de ECB **bij al haar monetaire activiteiten het beginsel van marktneutraliteit eerbiedigt; betreurt het** dat de maatregelen van de ECB om haar portefeuille van bedrijfsobligaties koolstofvrij te maken, niet per definitie van een marktneutrale aanpak getuigen;

Amendement

27. **benadrukt dat het beginsel van marktneutraliteit geen wettelijke vereiste is; wijst erop** dat de ECB **zelf heeft bevestigd dat marktneutraliteit niet wordt genoemd in het primaire EU-recht en** dat de betekenis die in de doctrine aan dit begrip wordt gegeven buitengewoon heterogeen is; **benadrukt dat elke interventie door een centrale bank intrinsiek in strijd is met het begrip marktneutraliteit, aangezien centrale banken door het aanpassen van hun balans voortdurend ingrijpen om de marktresultaten te beïnvloeden; deelt daarom het standpunt dat dit begrip geen wettelijke verplichtingen voor de ECB kan creëren;**

Or. en

Amendement 268

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie

Paragraaf 27

Ontwerpresolutie

27. dringt erop aan dat de ECB bij al haar monetaire activiteiten het beginsel van marktneutraliteit **eerbiedigt**; **betreurt het** dat de maatregelen van de ECB om haar portefeuille van bedrijfsobligaties koolstofvrij te maken, niet per definitie van een marktneutrale aanpak getuigen;

Amendement

27. dringt erop aan dat de ECB **zich** bij al haar monetaire activiteiten **strikt aan** het beginsel van marktneutraliteit **houdt**; **betreurt** dat de maatregelen van de ECB om haar portefeuille van bedrijfsobligaties koolstofvrij te maken, niet per definitie van een marktneutrale aanpak getuigen **en blijk geven van selectieve steun voor bepaalde sectoren, waardoor de concurrentie wordt vervalst**;

Or. en

Amendement 269

Johan Van Overtveldt

Ontwerpresolutie
Paragraaf 27

Ontwerpresolutie

27. dringt erop aan dat de ECB bij al haar monetaire activiteiten het beginsel van marktneutraliteit eerbiedigt; betreft **het** dat de maatregelen van de ECB om haar portefeuille van bedrijfsobligaties koolstofvrij te maken, niet per definitie van een marktneutrale aanpak getuigen;

Amendement

27. dringt erop aan dat de ECB bij al haar monetaire activiteiten het beginsel van marktneutraliteit eerbiedigt; betreft dat de maatregelen van de ECB om haar portefeuille van bedrijfsobligaties koolstofvrij te maken, niet per definitie van een marktneutrale aanpak getuigen; **wijst erop dat dergelijke maatregelen op geen enkele wijze ten koste mogen gaan van de primaire doelstelling van het ECB;**

Or. en

Amendement 270
Markus Ferber

Ontwerpresolutie
Paragraaf 27

Ontwerpresolutie

27. dringt erop aan dat de ECB bij al haar monetaire activiteiten het beginsel van marktneutraliteit eerbiedigt; betreft het dat de maatregelen van de ECB om haar portefeuille van bedrijfsobligaties koolstofvrij te maken, niet per definitie van een marktneutrale aanpak getuigen;

Amendement

27. dringt erop aan dat de ECB bij al haar monetaire activiteiten het beginsel van marktneutraliteit **te allen tijde** eerbiedigt; betreft het dat de maatregelen van de ECB om haar portefeuille van bedrijfsobligaties koolstofvrij te maken, niet per definitie van een marktneutrale aanpak getuigen;

Or. en

Amendement 271
Pascal Canfin, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Ontwerpresolutie
Paragraaf 27

Ontwerpresolutie

27. dringt erop aan dat de ECB bij al haar monetaire activiteiten het beginsel van

Amendement

27. dringt erop aan dat de ECB bij al haar monetaire activiteiten het beginsel van

marktneutraliteit eerbiedigt; **betreurt het** dat de maatregelen van de ECB om haar portefeuille van bedrijfsobligaties koolstofvrij te maken, niet **per definitie** van een marktneutrale aanpak getuigen;

marktneutraliteit **zo veel mogelijk** eerbiedigt; **erkent** dat de maatregelen van de ECB om haar portefeuille van bedrijfsobligaties koolstofvrij te maken, niet van een **strikt** marktneutrale aanpak getuigen;

Or. en

Amendement 272
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 27

Ontwerpresolutie

27. dringt erop aan dat de ECB bij al haar monetaire activiteiten het beginsel van marktneutraliteit **eerbiedigt**; **betreurt het** dat de maatregelen van de ECB om haar portefeuille van bedrijfsobligaties koolstofvrij te maken, niet per definitie van een marktneutrale aanpak getuigen;

Amendement

27. dringt erop aan dat de ECB bij al haar monetaire activiteiten het beginsel van marktneutraliteit **moet eerbiedigen**; **betreurt het** dat de maatregelen van de ECB om haar portefeuille van bedrijfsobligaties koolstofvrij te maken, niet per definitie van een marktneutrale aanpak getuigen;

Or. es

Amendement 273
Marco Falcone

Ontwerpresolutie
Paragraaf 28

Ontwerpresolutie

28. **verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken klimaatrisico's serieus nemen teneinde de financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering te beperken;**

Amendement

Schrappen

Or. it

Amendement 274

Markus Ferber

Ontwerpresolutie

Paragraaf 28

Ontwerpresolutie

28. *verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken klimaatrisico's serieus nemen teneinde de financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering te beperken;*

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 275

Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Ontwerpresolutie

Paragraaf 28

Ontwerpresolutie

28. *verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken klimaatrisico's serieus nemen teneinde de financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering te beperken;*

Amendement

28. *verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken klimaatrisico's serieus nemen teneinde de financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering te beperken; **moedigt de ECB aan om haar klimaat- en natuurplan 2024-2025 volledig uit te voeren, ook wat betreft het onderzoeken van de argumenten voor verdere klimaatveranderingoverwegingen in instrumenten en -portefeuilles voor monetair beleid;***

Or. en

Amendement 276

Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie

Paragraaf 28

Ontwerpresolutie

28. verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken ***klimaatrisico's serieus nemen teneinde de financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering te beperken;***

Amendement

28. verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering ***en van de negatieve effecten van de Green Deal op de prijzen, met name van grondstoffen, en op de werkgelegenheid die kunnen ontstaan als er een onpragmatische benadering van de digitale en groene transitie wordt gehanteerd,*** te beperken;

Or. nl

Amendement 277

Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie

Paragraaf 28

Ontwerpresolutie

28. verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken klimaatrisico's serieus nemen teneinde de financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering te beperken;

Amendement

28. verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken klimaatrisico's serieus nemen teneinde de financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering te beperken; ***herinnert eraan dat dit slechts bijzaak is en geen invloed mag hebben op de prijsstabiliteit, de primaire doelstelling van de ECB;***

Or. es

Amendement 278

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 28

Ontwerpresolutie

28. verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken klimaatrisico's serieus nemen teneinde de financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering te beperken;

Amendement

28. ***is ingenomen met het klimaat- en natuurplan 2024-2025***; verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken klimaatrisico's serieus nemen teneinde de financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering te beperken;

Or. en

Amendement 279

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie

Paragraaf 28

Ontwerpresolutie

28. verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken ***klimaatrisico's serieus nemen teneinde de financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering te beperken***;

Amendement

28. verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken ***rekening houden met klimaatrisico's om gerelateerde financiële risico's te beperken, op voorwaarde dat deze maatregelen geen afbreuk doen aan de marktneutraliteit of verdergaan dan het kernmandaat van de ECB***;

Or. en

Amendement 280

Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie

Paragraaf 28

Ontwerpresolutie

28. verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken klimaatrisico's serieus nemen teneinde de financiële risico's als gevolg van de

Amendement

28. verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken klimaatrisico's, ***voor zover cijfermatig degelijk onderbouwd***, serieus nemen

klimaatverandering te beperken;

teneinde de financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering te beperken;

Or. nl

Amendement 281
Johan Van Overtveldt

Ontwerpresolutie
Paragraaf 28

Ontwerpresolutie

28. verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken klimaatrisico's serieus nemen teneinde de financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering te beperken;

Amendement

28. verzoekt de ECB alle haar ter beschikking staande instrumenten te gebruiken om ervoor te zorgen dat banken klimaatrisico's serieus nemen teneinde de financiële risico's als gevolg van de klimaatverandering te beperken, ***zonder dat dit ten koste gaat van haar primaire doelstelling***;

Or. en

Amendement 282
Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis

Ontwerpresolutie
Paragraaf 28 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

28 bis. neemt nota van de recordwinsten in de banksector van de eurozone, als gevolg van het klimaat van hogere rentetarieven; pleit ervoor deze winsten te gebruiken om buffers op te bouwen, en daarmee de stabiliteit van het financiële stelsel te waarborgen; merkt op dat de tijdelijke opschorting van de dividenduitkering en de terugkoop van aandelen doeltreffend was om de veerkracht van banken tijdens de COVID-19-crisis te waarborgen; dringt aan op de invoering van een bindende beperking van de dividenduitkering en de terugkoop

van aandelen in tijden van crisis;

Or. en

Amendement 283
Jussi Saramo, Manon Aubry

Ontwerpresolutie
Paragraaf 28 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

28 bis. onderstreept het belang van een ecologisch duurzaam monetair beleid in de vorm van bijvoorbeeld groene TLTRO's, groene rentetarieven of de instelling van een permanente faciliteit voor de aankoop van groene obligaties;

Or. en

Amendement 284
Markus Ferber

Ontwerpresolutie
Paragraaf 28 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

28 bis. is van mening dat handhaving van de prijsstabiliteit en stabiele macro-economische voorwaarden kan bijdragen tot het scheppen van de juiste voorwaarden voor de uitvoering van de algemene economische beleidsdoelstellingen van de EU;

Or. en

Amendement 285
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 29

Ontwerpresolutie

29. onderstreept dat een sterkere internationale rol van de euro zou leiden tot lagere rentetarieven in de eurozone, een verhoogde status van de EU op het internationale toneel en meer macro-economische stabiliteit;

Amendement

29. onderstreept dat een sterkere internationale rol van de euro zou leiden tot lagere rentetarieven in de eurozone, een verhoogde status van de EU op het internationale toneel en meer macro-economische stabiliteit; ***herinnert eraan dat een versterking van de internationale rol van de euro zou bijdragen tot de versterking van de strategische autonomie van de EU;***

Or. es

Amendement 286

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie

Paragraaf 29 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

29 bis. benadrukt dat er gezamenlijke inspanningen moeten worden geleverd om structurele en regelgevingsbelemmeringen – zoals hoge nalevingskosten en bureaucratische hindernissen – weg te nemen, om investeringen aan te trekken, het mondiale concurrentievermogen van de EU te versterken en de positie van de eurozone op de internationale markten te verbeteren;

Or. en

Amendement 287

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie

Paragraaf 29 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

29 ter. verzoekt de Europese Centrale Bank zich te buigen over alternatieve instrumenten voor de traditionele mechanismen, zoals de monetaire beleidsbeslissingen over de rentevoet, om haar vermogen om de inflatie te beheersen te versterken en tegelijkertijd economische verstoringen te beperken;

Or. en

Amendement 288

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke

Ontwerpresolutie Paragraaf 30

Ontwerpresolutie

30. verzoekt de ECB na te gaan of de internationale rol van de euro kan worden versterkt om de munt aantrekkelijker te maken als reservevaluta *en marktgestuurde verschuivingen in deze richting te steunen;*

Amendement

30. verzoekt de ECB na te gaan of de internationale rol van de euro kan worden versterkt om de munt aantrekkelijker te maken als reservevaluta; *benadrukt dat de economische en monetaire unie moet worden verdiept en voltooid als voorwaarde voor een sterke internationale euro; onderstreept dat het belangrijk is dat de medewetgevers verantwoordelijk blijven gedurende het volledige ontwerpproces van de digitale euro;*

Or. en

Amendement 289

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie Paragraaf 30 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

30 bis. herinnert aan de eerdere verklaring van president Lagarde dat de huidige aanhoudende geopolitieke crisis

betekent dat we vooruitgang moeten boeken op het gebied van fiscale integratie in de EU; verwelkomt de reeds lang bestaande ondersteuning van de ECB voor een goed doordachte voltooiing van de economische en monetaire unie, de bankenunie, met name met de oprichting van een volwaardig Europees depositoverzekeringstelsel, en de kapitaalmarktunie; wijst er nogmaals op dat dit zou bijdragen tot een grotere risicospreiding binnen en grotere financiële stabiliteit van de monetaire unie, en dat het de internationale rol van de euro verder zou versterken en de aantrekkelijkheid ervan als reservevaluta zou vergroten;

Or. en

Amendement 290

Lídia Pereira

Ontwerpresolutie

Paragraaf 30 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

30 bis. merkt op dat de standpunten en besluiten van de ECB herhaaldelijk verkeerd zijn begrepen door het publiek; acht het in dit verband van belang een passend communicatiebeleid te ontwikkelen: is voorts van mening dat de ECB met de Europese instellingen, de nationale autoriteiten en het maatschappelijk middenveld moet samenwerken om financiële geletterdheid te bevorderen;

Or. pt

Amendement 291

Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie

Paragraaf 30 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

30 bis. spoort de ECB aan via de kapitaalmarktenunie steun te verlenen aan EU-initiatieven die de toegang van kmo's tot financiële markten vergemakkelijken, waardoor financieringsbronnen worden gediversifieerd, de afhankelijkheid van bankleningen die gevoelig zijn voor renteschommelingen wordt verminderd en kmo's beter bestand zijn tegen monetaire aanpassingen;

Or. en

Amendement 292

Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie

Paragraaf 30 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

30 bis. is van mening dat inspanningen om een macro-economisch stabilisatiemechanisme en een toereikend aanbod van Europese veilige activa tot stand te brengen, van belang zijn om de rol van de euro als internationale munt te versterken;

Or. es

Amendement 293

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 30 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

30 ter. benadrukt dat het creëren van een

*goed ontworpen en veilig Europees actief
integratie kan vergemakkelijken en kan
helpen om negatieve
terugkoppelingseffecten tussen overheden
en nationale banksectoren te beperken;*

Or. en

Amendement 294
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie
Paragraaf 30 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

*30 ter. pleit voor samenwerking met
nationale centrale banken op het gebied
van programma's voor financiële
geletterdheid om individuen en bedrijven
in staat te stellen weloverwogen financiële
beslissingen te nemen;*

Or. en

Amendement 295
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie
Paragraaf 31 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

*31 bis. verzoekt de ECB te pleiten voor de
voltooiing van de bankenunie en de
kapitaalmarktenunie als essentiële kaders
voor het vergroten van de financiële
stabiliteit, het ondersteunen van
economische groei en het creëren van een
veerkrachtiger financieel stelsel in de
eurozone;*

Or. en

Amendement 296

Engin Eroglu

Ontwerpresolutie

Paragraaf 31 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

31 bis. herinnert de ECB eraan dat contant geld belangrijk blijft voor Europese burgers, ook als alternatief in crisissituaties, als veiligheidsmaatregel tegen negatieve rente en voor educatieve doeleinden;

Or. en

Amendement 297

Engin Eroglu

Ontwerpresolutie

Paragraaf 31 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

31 ter. moedigt de ECB aan om de lidstaten te steunen in hun inspanningen om de financiële geletterdheid van hun burgers te verbeteren;

Or. en

Amendement 298

Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Ontwerpresolutie

Paragraaf 32

Ontwerpresolutie

Amendement

32. is verheugd over de voltooiing van het Bazel III-kader, omdat dit de veerkracht van de banksector zal vergroten;

32. roept de Commissie op om het Bazel III-kader voor banken verder te verfijnen, niet alleen om een gelijk speelveld op internationaal niveau te garanderen, maar ook om het evenwichtiger, effectiever en

proportioneler te maken, in de geest van het Draghi-rapport; betreurt dat de Europese implementering sterk afwijkt van het internationale kader; stelt dat banktoezicht op reële risico's gebaseerd moet zijn en niet op secundaire overwegingen;

Or. nl

Amendement 299

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Engin Eroglu

Ontwerpresolutie Paragraaf 32

Ontwerpresolutie

32. is verheugd over de voltooiing van het Bazel III-kader, omdat dit de veerkracht van de banksector **zal** vergroten;

Amendement

32. is verheugd over de voltooiing van het Bazel III-kader, omdat dit **het potentieel heeft om** de veerkracht van de banksector **te** vergroten; **betreurt echter ten zeerste de vertragingen bij de tenuitvoerlegging en het gebrek aan duidelijkheid over de tenuitvoerlegging door een aantal andere rechtsgebieden, wat leidt tot een ongelijk speelveld op mondiaal niveau;**

Or. en

Amendement 300

Bas Eickhout

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie Paragraaf 32

Ontwerpresolutie

32. is verheugd over de voltooiing van het Bazel III-kader, omdat dit de veerkracht van de banksector zal vergroten;

Amendement

32. is verheugd over de voltooiing van het Bazel III-kader, omdat dit de veerkracht van de banksector zal vergroten; **is het met de ECB eens dat uitstel van de Bazel III-bepalingen, met inbegrip van de**

fundamentele herziening van de handelsportefeuille, onnodig is, terwijl een snelle tenuitvoerlegging van de Bazel III-regels het concurrentievermogen van de EU-banken niet zou schaden;

Or. en

Amendement 301
Johan Van Overtveldt

Ontwerpresolutie
Paragraaf 32

Ontwerpresolutie

32. *is verheugd over de voltooiing van het Bazel III-kader, omdat dit de veerkracht van de banksector zal vergroten;*

Amendement

32. *beschouwt financiële stabiliteit als een randvoorwaarde voor een doeltreffend monetair beleid en een veerkrachtig financieel stelsel; waarschuwt voor het gevaar van niet-naleving; is daarom verheugd over de voltooiing van het Bazel III-kader;*

Or. en

Amendement 302
Jonás Fernández

Ontwerpresolutie
Paragraaf 32

Ontwerpresolutie

32. is verheugd over de voltooiing van het Bazel III-kader, omdat dit de veerkracht van de banksector zal vergroten;

Amendement

32. is verheugd over de voltooiing van het Bazel III-kader *en de toepassing ervan vanaf 1 januari 2025*, omdat dit de veerkracht van de banksector zal vergroten;

Or. en

Amendement 303
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 32

Ontwerpresolutie

32. is verheugd over de voltooiing van het Bazel III-kader, omdat dit de veerkracht van de banksector zal vergroten;

Amendement

32. is verheugd over de voltooiing van het Bazel III-kader, omdat dit de veerkracht van de banksector zal vergroten; ***dringt erop aan dat de uitvoering ervan niet wordt uitgesteld;***

Or. es

Amendement 304
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Paragraaf 32 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

32 bis. wijst erop dat de kapitaalmarktenunie (door de nieuwe Europese Commissie aangeduid als de spaar- en investeringsunie) en de bankenunie met het Europees depositogarantiestelsel (EDIS) dringend moeten worden voltooid om de veerkracht van onze banksector te vergroten en het concurrentievermogen van de eurozone te verbeteren; wijst er nogmaals op dat de bureaucratische belemmeringen voor grensoverschrijdende investeringen in de Unie moeten worden weggenomen, de belastingdruk op bedrijven moet worden verlicht, de rechtskaders moeten worden vereenvoudigd om kapitaal aan te trekken, de toegang van kmo's tot de financiële markten moet worden gestimuleerd en de financiële geletterdheid van burgers moet worden bevorderd om de voordelen van beleggingen duidelijk te maken; benadrukt dat er dringend overeenstemming moet worden bereikt over een strategie voor particuliere beleggers met een positief effect, die retailbeleggers meer bescherming,

*transparantie en toegang tot
gediversifieerde beleggingsmogelijkheden
biedt, wat essentieel is voor hun
vertrouwen in en actieve deelname aan de
markten; herinnert eraan dat politieke wil
nodig is om vooruitgang te boeken wat
betreft de voltooiing van de bankenunie
en de kapitaalmarktenunie;*

Or. es

Amendement 305
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie
Paragraaf 32 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

*32 bis. beveelt aan dat de ECB, na de
recente renteverlagingen, doorgaat met
verdere renteverlagingen als onderdeel
van een bredere strategie ter
ondersteuning van de economische
veerkracht van huishoudens en bedrijven
die onder financiële druk staan;
benadrukt dat verdere verlagingen moeten
worden nagestreefd om de leenkosten
aanzienlijk te verlagen, investeringen aan
te moedigen en de toegang tot krediet te
verbeteren, om zo de stabiliteit en het
economisch herstel in de hele eurozone te
bevorderen;*

Or. en

Amendement 306
Fernando Navarrete Rojas

Ontwerpresolutie
Paragraaf 32 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

*32 bis. is ingenomen met de steun van de
ECB voor de voltooiing van de*

bankenunie; moedigt de ECB aan alle nodige maatregelen te nemen om grensoverschrijdende bankfusies mogelijk te maken die, zonder afbreuk te doen aan de financiële stabiliteit, bijdragen tot de integratie van de Europese bankenmarkt;

Or. es

Amendement 307
Bas Eickhout
namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie
Paragraaf 32 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

32 bis. roept op tot de verdere versterking van het interne kader van de ECB voor klokkenluiders, teneinde het in overeenstemming te brengen met de klokkenluidersrichtlijn van de EU;

Or. en

Amendement 308
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Ontwerpresolutie
Paragraaf 32 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

32 ter. is verheugd over de voltooiing van het Bazel III-kader, omdat dit de veerkracht van de banksector zal vergroten; onderstreept dat, aangezien andere rechtsgebieden het kader niet hebben ingevoerd, het van fundamenteel is na te gaan welk effect dit kan hebben op het concurrentievermogen van EU-banken, met name als gevolg van de tenuitvoerlegging van de FRTB;

Or. en

Amendement 309
Isabel Benjumea Benjumea

Ontwerpresolutie
Paragraaf 33

Ontwerpresolutie

33. steunt de doelstelling van de ECB om de vertegenwoordiging door vrouwen te verhogen door vrouwen aan te moedigen carrière te maken op dit gebied; is derhalve ingenomen met initiatieven zoals de door de ECB aangeboden “Women in Economics Scholarship”;

Amendement

33. steunt de doelstelling van de ECB om de vertegenwoordiging door vrouwen te verhogen door vrouwen aan te moedigen carrière te maken op dit gebied; is derhalve ingenomen met initiatieven zoals de door de ECB aangeboden “Women in Economics Scholarship”; ***herhaalt dat ECB-benoemingen gebaseerd moeten zijn op objectieve procedures voor het beoordelen van verdiensten en bekwaamheden en niet op quotumcriteria met betrekking tot specifieke groepen;***

Or. es

Amendement 310
Bas Eickhout
namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpresolutie
Paragraaf 33 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

33 bis. betreurt dat de directie en de Raad van bestuur van de ECB slechts twee vrouwelijke leden tellen; herhaalt dat bij de nominaties voor de directie voor genderevenwicht moet worden gezorgd, en dat shortlists van kandidaten aan het Parlement moeten worden voorgelegd; betreurt ten eerste dat de lidstaten, in plaats van shortlists van kandidaten te verstrekken, onlangs een aantal kandidaten hebben voorgedragen dat overeenkomt met het aantal vacante posten; brengt in herinnering dat het Parlement zich ertoe verbonden heeft

geen shortlists in overweging te nemen waarop het beginsel van genderevenwicht niet wordt gerespecteerd, in overeenstemming met zijn resolutie over genderevenwicht bij benoemingen in de EU op het gebied van economische en monetaire zaken; verzoekt de lidstaten van de eurozone hun steentje bij te dragen en het beginsel van genderevenwicht te integreren in hun benoemingsprocedures;

Or. en

Amendement 311

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Ontwerpresolutie

Paragraaf 33 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

33 bis. betreft dat de Raad van bestuur van de ECB momenteel slechts twee vrouwelijke leden telt; verzoekt de lidstaten van de eurozone met klem hun verplichtingen na te komen en bij hun benoemingsprocedures de beginselen van gendergelijkheid toe te passen, zodat er sprake is van gelijke kansen voor beide seksen om president te worden van hun nationale centrale bank;

Or. en

Amendement 312

Johan Van Overtveldt

Ontwerpresolutie

Paragraaf 33 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

33 bis. verzoekt de ECB haar dialoog met de nationale parlementen voort te zetten en te versterken; is van mening dat dit de

legitimiteit en de beleidsmaatregelen van de ECB zou versterken;

Or. en

Amendement 313
Engin Eroglu

Ontwerpresolutie
Paragraaf 33 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

33 bis. verzoekt de ECB op prestaties gebaseerde salarissen in te voeren voor de hogere managementniveaus van de bank, om het bereiken van een lage inflatie te stimuleren;

Or. en

Amendement 314
Jussi Saramo

Ontwerpresolutie
Paragraaf 34 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

34 bis. neemt kennis van de huidige praktijken op het gebied van verantwoordingsplicht tussen de ECB en het Parlement; benadrukt de door de ECB betrapte openheid en haar bereidheid om met het Parlement van gedachten te wisselen; spoort de ECB en het Parlement ertoe aan volledig gebruik te maken van de regelingen op het gebied van verantwoordingsplicht en transparantie, en deze regelingen verder te verbeteren;

Or. en